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CERTIFICADO DE INSCRIÇÃO NO REGISTRO NACIONAL DE SEMENTES E MUDAS - RENASEM

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Atividade(s)
Comerciante
Produtor de Mudas

Espécie(s):

Código Nome Nome comum Área AtuaçãoAtividade Tipo

00101 Persea americana Mill. Abacate Comerciante Muda

00090 Ananas comosus (L.)
Merr.

Abacaxi Comerciante Muda

00681 Acacia mangium Wild Acácia Comerciante Muda

02493 Acalypha reptans Sw. Acalifa-rasteira, rabo de
gato

Comerciante Muda

02284 Malpighia glabra  L. Acerola Comerciante Muda

05399 Malpighia punicifolia acerola Comerciante Muda

01052 Agave angustifolia
Haw

Agave Comerciante Muda

05509 Albizia hassleri
(Chodat) Burkart

Albízia-farinha-seca Comerciante Muda

05513 Albizia polycephala
(Benth.) Killip ex
Record

Albízia-policéfala Comerciante Muda

06841 Pterocarpus rohrii Vahl Aldrago-miúdo Comerciante Muda

00153 Rosmarinus officinalis
L.

Alecrim/Rosmarino Comerciante Muda

00154 Lavandula angustifolia
Mill. = Lavandula
officinalis Chaix;
Lavandula vera DC.

Alfazema/Lavanda Comerciante Muda

05536 Amburana cearensis
(Allemão) A.C.Sm.

Amburana-de-cheiro Comerciante Muda

00083 Prunus spp. Ameixa Comerciante Muda

01122 Arachis pintoi  Krapov.
& W. C. Greg.

Amendoim forrageiro Comerciante Muda

00104 Rubus spp. Amora Comerciante Muda

69616 Morus nigra L. Amora-preta Comerciante Muda
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CERTIFICADO DE INSCRIÇÃO NO REGISTRO NACIONAL DE SEMENTES E MUDAS - RENASEM

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

00171 Viola spp Amor-Perfeito Comerciante Muda

05542 Anadenanthera
colubrina (Vell.) Bren.

Angico-bravo Comerciante Muda

06484 Piptadenia suaveolens
Miq.

Angico-de-folha-fina Comerciante Muda

05544 Anadenanthera
peregrina (L.) Speg.

Angico-do-morro Comerciante Muda

06485 Piptadenia viridiflora
(Kunth) Benth.

Angico-espinheiro Comerciante Muda

06480 Piptadenia
gonoacantha (Mart.)
J.F. Mac-Br.

Angico-jacaré Comerciante Muda

05543 Anadenanthera
macrocarpa (Benth.)
Brenan

Angico-monjolo Comerciante Muda

06482 Piptadenia paniculata
Benth.

Angico-paniculata Comerciante Muda

06433 Parapiptadenia
pterosperma (Bojer)
Brenan

Angico-roxo Comerciante Muda

06434 Parapiptadenia rigida
(Benth.) Brenan

Angico-vermelho Comerciante Muda

00740 Dypsis lutescens   H.
Wendl. =
Chrysalidocarpus
lutescens  H. Wendl.

Areca-Bambu/Palmeira
Areca

Comerciante Muda

06908 Schinus terebinthifolius
Raddi

Aroeira-pimenteira Comerciante Muda

06906 Schinus molle L. Aroeira-salsa Comerciante Muda

02492 Asystasia gangetica
(L.) T. Anderson

Asistásia-branca,
coromandel

Comerciante Muda

00424 Asparagus setaceus
(Kunth) Jessop =
Asparagus plumosus
Baker

Aspargo/Aspargo-
samambaia

Comerciante Muda

01111 Strelitzia reginae
(Alton)

Ave-do-paraíso Comerciante Muda

00623 Rhododendron simsii
Planch

Azaléia/Azaléia-belga Comerciante Muda

01102 Bambusa multiplex
(Lour)

Bambu-folha-
samambaia

Comerciante Muda

00058 Musa spp. Banana Comerciante Muda

01259 Musa velutina  H.
Wndl. & Drude <b/>

Bananeira-ornamental Comerciante Muda

00323 Begonia<i/>
Semperflorens-
Cultorum  Group =
Begonia x
semperflorens-hydrids
hort.

Begônia Comerciante Muda

01026 Begonia semperflorens
(Link & Otto)

Begonia azedinha Comerciante Muda
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CERTIFICADO DE INSCRIÇÃO NO REGISTRO NACIONAL DE SEMENTES E MUDAS - RENASEM

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

00854 Euphorbia pulcherrima Bico de papagaio,
Poinsetia

Comerciante Muda

00585 Beaucarnea recurvata
Lem.

Biucarnea/Pata-de-
elefante

Comerciante Muda

01028 Antirrhinum majus  L. Boca-de-
leao/Snapdragon

Comerciante Muda

00589 Neoregelia carolinae
(Beer) I. B. Smith

Bromélia Comerciante Muda

01084 Buxus sempervirens
Lam.

Buxinho, Buxo Comerciante Muda

05392 Theobroma cacao L. Cacau Comerciante Muda

00037 Coffea arabica L. Café Comerciante Muda

06221 Licania cf. spicata
Hook. f

Cafezinho Comerciante Muda

06513 Spondias mombin L. Cajá-mirim Comerciante Muda

06511 Spondias dulcis OPEP Cajarana Comerciante Muda

00112 Anacardium
occidentale L.

Caju Comerciante Muda

69617 Muntingia calabura L. Calabura, capulin,
cereja-do-paraná

Comerciante Muda

34580 Callistemon salignus
(Sm.) Colvill ex Sweet

Calistemo, Calistemo-
branco, Escova-de-
garrafa

Comerciante Muda

01029 Pachystachys lutea
Ness.

Camarão-amarelo,
planta camarão

Comerciante Muda

05471 Peltophorum dubium
(Spreng.) Taub.

Canafístula-branca Comerciante Muda

35142 Nectandra
megapotamica
(Spreng.) Mez

Canela-preta,
Canelinha, Canela-
imbuía, Canela-
ferrugem, Canela-louro,
Canela-cheirosa

Comerciante Muda

00519 Cynodon dactylon (L.)
Pers.

Capim-bermuda/Grama-
bermuda/Grama-seda

Comerciante Muda

00021 Pennisetum
purpureum Schum.

Capim-elefante Comerciante Muda

28033 Tripsacum laxum Nash Capim-
guatemala/Grama-
guatemala

Comerciante Muda

00074 Diospyros kaki L. Caqui Comerciante Muda

06227 Licania tomentosa
(Benth.) Fritsch.

Caraipé-mirim Comerciante Muda

02283 Caryota mitis  Lour. Cariota de touceira,
Palmeira-rabo de peixe

Comerciante Muda

00477 Celosia spicata x
plumosa

Celosia Comerciante Muda

00217 Celosia cristata Linn Celósia-cristata/Crista-
de-galo

Comerciante Muda

00219 Celosia plumosa hort. Celósia-plumosa Comerciante Muda

00159 Celosia argentea L. Celósia-plumosa Comerciante Muda

00460 Prunus avium (L.) L. Cereja/Cereja-européia Comerciante Muda
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28302 Prunus serrulata Lindl. Cerejeira-japonesa Comerciante Muda

01085 Cycas circinalis  Roxb.
=  Cycas rumphi  Miq.

Cica, palmeira
samambaia

Comerciante Muda

15049 Cycas circinalis Cica/cica samambaia Comerciante Muda

00703 Cycas revoluta Thunb. Cica/Sagu/ Palmeira
sagu

Comerciante Muda

00221 Cineraria spp Cinerária Comerciante Muda

02819 Chlorophytum
orchidastrum

clorofita Comerciante Muda

34589 Chlorophytum comosu
m (Thunb.) Jacques

Clorofito, Gravatinha Comerciante Muda

35345 Clusia rosea var.
colombiana Cuatrec.

Clusia Comerciante Muda

00089 Cocos nucifera L. Coco Comerciante Muda

00552 Lagerstroemia indica
L.

Crape myrtle/Resedá Comerciante Muda

00160 Dianthus chinensis L. Cravina/Craveiro-da-
China

Comerciante Muda

00137 Tagete spp Cravo Comerciante Muda

00298 Tagetes patula L. Cravo-da-
Índia/Tagetes/cravo de
defunto

Comerciante Muda

00299 Tagetes erecta L. Cravo-de-defunto Comerciante Muda

00161 Chrysanthemum spp Crisântemo Comerciante Muda

35594 Dianella tasmanica
Hook. f.

Dianela Comerciante Muda

35948 Callisia repens (Jacq.)
L.

Dinheiro em penca Comerciante Muda

00729 Dracena fragans  Ker
Gawl.

Dracena Comerciante Muda

00466 Eucalyptus sp. Eucalipto Comerciante Muda

01096 Eucalyptus
camaldulensis  Dehnh.
x  Eucalyptus
tereticornis Smith

Eucalipto alvo Comerciante Muda

00686 Eucalyptus grandis  W.
Hill ex Maiden

Eucalipto branco Comerciante Muda

00981 Eucalyptus urophylla
S. T Blake

Eucalipto vermelho Comerciante Muda

00682 Euphorbia lacteae
Haw.

Eufórbia Comerciante Muda

06031 Evolvulus glomeratus
Nees & C. Mart.

Evólvulos-azulzinha Comerciante Muda

02823 Leptospermum
scoparium

falsa - erica, erica Comerciante Muda

01078 Livistona chinensis
(N.J. Jacquin) R.
Brown ex Mart.

Falsa latania, Palmeira
de leque da china,
Palmeira leque

Comerciante Muda

06827 Pseudopiptadenia
contorta (DC.) G.P.
Lewis & M.P. Lima

Falso-angico-branco Comerciante Muda
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00182 Ficus retusa Ficus/Figueira Comerciante Muda

38332 Delonix regia (Bojer ex
Hook.) Raf.

FLAMBOYANT Comerciante Muda

05716 Campomanesia
adamantium
(Cambess.) O.Berg

Gabiroba-adamantium Comerciante Muda

01219 Pelargonium hortorum
L. H. Bailey

Geranio Comerciante Muda

00076 Psidium guajava L. Goiaba Comerciante Muda

00661 Axonopus fissifolius
(Raddi) Kuhlm.

Grama Comerciante Muda

02736 Cynodon dactylon (L.)
Pers.

Grama Comerciante Muda

00320 Dactylis glomerata L. Grama / Dátilo Comerciante Muda

21921 Paspalum vaginatum
Sw.

Grama, Paspalum
litorâneo

Comerciante Muda

34070 Ophiopogon
planiscapus Nakai

Grama roxa Comerciante Muda

34567 Arachis repens Handro Grama-amendoim,
Amendoim-rasteiro,
Amendoinzinho

Comerciante Muda

00261 Boutelona
oligostachya (Nutt.)
Torr. ex A. Gray =
Boutelona gracilis
(Kunth) Lag. ex Griff.,
non Hoo

Grama-azul Comerciante Muda

00258 Paspalum notatum
Flüggé = Paspalum
saurae (Parodi) Parodi

Grama-
batatais/Pensacola

Comerciante Muda

32647 Zoysia matrella (L.)
Merr.

Grama-coreana Comerciante Muda

34707 Pogonatherum
paniceum (Lam.)
Hack.

Grama-de-gato, Bambu-
alemão, Mini-bambu

Comerciante Muda

00417 Zoysia japonica Steud. Grama-
esmeralda/Grama-
japonesa

Comerciante Muda

00259 Axonopus affinis
Chase = Axonopus
fissifolius (Raddi)
Kulhm.

Grama-jesuíta Comerciante Muda

00456 Poa trivialis L. Grama/Poa-comum Comerciante Muda

00418 Stenotaphrum
secundatum (Walter)
Kuntze

Grama-Santo Agostinho Comerciante Muda

00575 Hibiscus rosa-sinensis
L.

Hibisco/Mimo-chinês Comerciante Muda

02557 Hydrangea
macrophylla (Thunb.)
Ser.

Hortênsia Comerciante Muda

05765 Cecropia Imbaúba-branca Comerciante Muda
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pachystachya Trécul

05766 Cecropia
purpurascens C.C.
Berg.

Imbaúba-roxa Comerciante Muda

05763 Cecropia glaziovi
Snethlage

Imbaúba-vermelha Comerciante Muda

06163 Inga edulis Mart. Ingá-de-metro Comerciante Muda

06156 Inga affinis DC. Ingá-doce Comerciante Muda

05518 Alexa grandiflora
Ducke

Ingaí-melancieira Comerciante Muda

24682 tabebuia roseoalba Ipê branco Comerciante Muda

05475 Tabebuia avellanedae
Lorentz ex Grisebach

Ipê roxo Comerciante Muda

05473 Tabebuia vellosoi
Toledo

Ipê-amarelo-piúva Comerciante Muda

05474 Tabebuia roseo-alba
(Ridl.) Sand.

Ipê-branco Comerciante Muda

06554 Tabebuia alba (Cham.)
Sandwith

Ipê-da-serra Comerciante Muda

06558 Tabebuia chrysotricha
(Mart. Ex A.
DC.)Standl.

Ipê-dourado Comerciante Muda

05472 Tabebuia chrysotricha
(Mart. Ex A. DC.)
Standl.

Ipê-dourado Comerciante Muda

06567 Tabebuia roseoalba
(Ridl.) Sandwith

Ipê-rosa Comerciante Muda

05476 Tabebuia impetiginosa
(Mart. Ex DC.) Standl.

Ipê-roxo-de-bola Comerciante Muda

06375 Tabebuia heptaphylla
(Vell.) Toledo

Ipê-roxo-de-sete-folhas Comerciante Muda

00724 Ixora macrothyrsa
Teijsm. & Binn.

Ixora Comerciante Muda

34644 Ixora chinensis Lam. Ixora-vermelha, Ixora-
chinesa

Comerciante Muda

00100 Myrciaria jaboticaba
(Vell.) O. Berg

Jabuticaba Comerciante Muda

06500 Plinia aureana
(Mattos) Mattos

Jabuticaba-branca Comerciante Muda

06767 Plinia grandifolia
Mattos

Jabuticaba-de-folha-
grande

Comerciante Muda

06763 Plinia cauliflora (DC.)
Kausel

Jabuticaba-paulista Comerciante Muda

05625 Autocarpus integrifolia
Forst

Jaca Comerciante Muda

06184 Jacaranda
mimosaefolia D. Don

Jacarandá Comerciante Muda

06553 Syzygium malaccense
(L.) Merr. & L.M. Perry

Jambo Comerciante Muda

29625 Syzygium cumini (L.)
Skeels = Eugenia

Jamelão, jambolão,
cereja, azeitona-doce

Comerciante Muda
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cumini (L.) Druce

02752 Plumeria rubra  L. Jasmim manga Comerciante Muda

00537 Plumbago auriculata
Lam. = Plumbago
capensis Thunb

Jasmim-do-cabo,
Jasmin azul, Bela emília

Comerciante Muda

35334 Juniperus chinensis fo.
kaizuca 

Kaizuca Comerciante Muda

00683 Kalanchoe synsepala
(Bak.)

Kalanchoe Comerciante Muda

00064 Leucaena
leucocephala (Lam.)
de Wit

Leucena Comerciante Muda

02443 Litchi chinensis Sonn Lichia Comerciante Muda

01892 Hemerocallis flava
var.  minor  (Mill) M.
Hotta

Lírio São José/Lirio
Amarelo

Comerciante Muda

34679 Liriope muscari
(Decne.) L. H. Bailey

Liríopes-verde, Liriopes,
Barba-de-serpente,
Ofiopogo-azul

Comerciante Muda

99009 Magnolia grandiflora L. Magnólia Comerciante Muda

01614 Tibouchina mutabilis
Cogn. "Nana"

Manacá da serra-anão,
cuipeuna

Comerciante Muda

00992 Tibouchina mutabilis
(Vell.) Cogn.

Manaca da
serra/Jacatirao/Pau-de-
flor

Comerciante Muda

00102 Mangifera indica L. Manga Comerciante Muda

06960 Passiflora spp Maracuja Comerciante Muda

34577 Breynia disticha J. R.
Forst. & G. Forst.

Mil-cores, Arbusto-de-
neve, Folha-de-seda

Comerciante Muda

31608 Ophiopogon japonicus
(Thunb.) Ker Gawl.

Mini grama preta/pelo
de urso

Comerciante Muda

00077 Fragaria spp. Morango Comerciante Muda

34610 Dietes iridioides (L.)
Sweet ex Klatt

Moreia Comerciante Muda

05678 Byrsonima crassifolia
(L.) Kunth.

Murici-pitanga Comerciante Muda

05852 Couepia bracteosa
Benth

Oiti-pajurá Comerciante Muda

00195 Portulaca grandiflora
Hook.

Onze-horas/Portulaca Comerciante Muda

00764 Stanhopea rodigasiana
Claes ex. Cogn.

Orquidea Comerciante Muda

00916 Oncidium gardnerii
Lindley

Orquidea Comerciante Muda

00707 Chamaedorea elegans
Mart.

Palmeira Bambú Comerciante Muda

00706 Bismarckia nobilis
Hildebrant &
Wendland.

Palmeira de Bismarck Comerciante Muda

01379 Roystonea regia
(Kunth) O. F. Cook

Palmeira imperial de
Cuba

Comerciante Muda
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01378 Sabal palmetto
(Walter) Lodd. ex
Schult. & Schult. f.

Palmeira leque sabal Comerciante Muda

00745 Trachycarpus fortunei
(Hook) H. Wendl.

Palmeira moinho de
vento

Comerciante Muda

01376 Raphia farinifera
(Gaertn.) Hyl.

Palmeira ráfia Comerciante Muda

01083 Rhapis excelsa
(Thunb.) A. Henry ex
Rehder

Palmeira ráfia Comerciante Muda

01619 Rhapis humilis
(Blume)  =   Raphis
humilis  (Blume)

Palmeira Rafia/Rapis Comerciante Muda

00746 Ravenea rivularis  -
Jum. & Perrier

Palmeira ravenea Comerciante Muda

00742 Dypsis decaryi  (jum.)
Beenje & J. Dransf.  =
Neodypsis decaryi
(jum.) Beenje & J.
Dransf.

Palmeira triângulo Comerciante Muda

34615 Dypsis
madagascariensis
(Becc.) Beentje & J.
Dransf.

Palmeira-areca-de-
locuba

Comerciante Muda

01112 Archontophoenix
alexandrae   var.
Beatricae (F. Muell.)
CT. White ex L.H.
Bailey

Palmeira-
beatriz/Palmeira
real/escada

Comerciante Muda

00710 Chamaedorea
cataractarum Mart.

Palmeira-cascata Comerciante Muda

00702 Chamaerops humilis L. Palmeira-de-leque-da-
europa

Comerciante Muda

34714 Ravenala
madagascariensis
Sonn.

Palmeira-de-
macarthurRavenala,
Palmeira-do-viajante,
Árvore-do-viajante

Comerciante Muda

00741 Dypsis leptocheilos  -
(Hodel) Beentje & J.
Dransf.

Palmeira-de-pescoço-
vermelho

Comerciante Muda

00737 Hyophorbe verchaffeltii
- H. Wendl.</i

Palmeira-fuso Comerciante Muda

00739 Hyophorbe
lagenicaulis  - (Bailey)
Moore

Palmeira-garrafa Comerciante Muda

34720 Roystonea oleracea
(Jacq.) O. F. Cook

Palmeira-imperial,
Palmeira-real

Comerciante Muda

02282 Caryota urens  L. Palmeira-rabo-de-peixe,
Palmeira Toddy

Comerciante Muda

34742 Washingtonia filifera (L
inden ex André) H.
Wendl.

Palmeira-washingtonia-
de-saia, Palmeira-
washingtonia, Palmeira-
de-saia-da-califórnia

Comerciante Muda
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02265 Pandanus utilis Bory Pândano Comerciante Muda

34700 Pennisetum setaceum
(Forssk.) Chiov.

Pândano, Pandano-
veitchiCapim-do-texas,
Capim-chorão

Comerciante Muda

35110 Bauhinia variegata L. Pata-de-vaca, Unha-de-
vaca, Árvore-de-São-
Thomaz

Comerciante Muda

05690 Caesalpinia echinata
Lam.

Pau-brasil Comerciante Muda

05696 Caesalpinia pluviosa
DC.

Pau-ferro-pluvioso Comerciante Muda

05632 Balfourodendron
riedelianum (Engl.)
Engl.

Pau-marfim Comerciante Muda

05565 Aniba rosaeodora
Ducke

Pau-rosa Comerciante Muda

05562 Aniba ferrea Kubitzki Pau-rosa-de-ferro Comerciante Muda

32056 Juniperus chinensis L. Periquito, Bredo-d água,
Perpétua

Comerciante Muda

35947 Alternanthera ficoidea
(L.) P. Beauv.

Periquito verde Comerciante Muda

05587 Aspidosperma album
(Vahl) Benth. ex
Pichon

Peroba-marfim Comerciante Muda

00196 Petunia x hybrida hort.
ex E. Vilm.

Petúnia Comerciante Muda

35100 Magnolia ovata (A. St.-
Hil.) Spreng.

Pinha-do-brejo,
Magnólia, Baguaçu

Comerciante Muda

00676 Pinus tecunumanii
Eguiluz & J. P. Perry

Pinheiro Comerciante Muda

01620 Pinus elliotti Engelm. x
Pinus caribaea
Morelet  var.
hondurensis

Pinheiro Comerciante Muda

00170 Pinus spp. Pinus Comerciante Muda

23980 Eugenia involucrata Pitanga cereja Comerciante Muda

00565 Eugenia uniflora L. Pitanga/Pitanga-
vermelha

Comerciante Muda

05785 Chamaecrista
orbiculata (Benth.)
H.S.Irwin & Barneby

Planta-moeda Comerciante Muda

35340 Dracaena spp. =
Pleomele spp.

Pleomele Comerciante Muda

35337 Afrocarpus falcatus
(Thunb.) C. N. Page =
Podocarpus falcatus
(Thunb.) R. Br. ex
Mirb.

Podocarpus Comerciante Muda

00839 Euphorbia pulcherrima
Willd. ex Klot.

Poinsétia Comerciante Muda

01087 Bougainvillaea glabra
Choisy var. graciflora-

Primavera, três marias,
buganvile, sempre

Comerciante Muda
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Heimerl lustosa

05647 Bougainvillea praecox
Griseb.

Primavera-arbórea-
branca

Comerciante Muda

00375 Bactris gasipaes
H.B.K.

Pupunha Comerciante Muda

01613 Tibouchina granulosa
Cogn.  =  Melastoma
granulosa  =  Lisiandra
fontanesiana

Quaresmeira, quaresma Comerciante Muda

00744 Wodyetia bifurcata  A.
K. Irvine

Rabo de raposa Comerciante Muda

00187 Punica granatum L. Romã-anã Comerciante Muda

05458 Adenium obesum
(Forssk.) Roem. &
Schult.

Rosa-do-deserto Comerciante Muda

34721 Russelia equisetiformis
Schltdl. & Cham.

Russélia, Flor-de-coral Comerciante Muda

00144 Salvia spp Sálvia Comerciante Muda

00294 Salvia officinalis L. Sálvia-verdadeira Comerciante Muda

00993 Nephrolepsis exaltata
(L.) Schott.

Samambaia boston Comerciante Muda

28394 Dicksonia sellowiana
Hook

Samambaia-imperial Comerciante Muda

00684 Mimosa
caesalpiniaefolia Benth

Sansão do Campo Comerciante Muda

06933 Senna multijuga
(Rich.) H.S. Irwin &
Barneby

Sena-multijuga Comerciante Muda

01622 Archontophoenix
alexandrae  (F. Muell.)
H. Wendl & Dunde

Serafólia, palmeira
rainha

Comerciante Muda

06947 Siparuna guianensis
Aubl.

Siparuna Comerciante Muda

00734 Tagetes erecta  L. Tagetes/Marigold/cravo
de defunto

Comerciante Muda

01082 Phoenix dactylifera  L.
=  Phoenix excelsior

Tamareira, palmeira
datilifera, date, date
palm

Comerciante Muda

00871 Thunbergia grandiflora
Roxb

Thunbergia - Tumbergia
-azul, azulzinha

Comerciante Muda

01036 Tradescantia pallida
(Rose) D.R. Hunt var.
purpúrea Boom Hook

Trapoeraba-roxa Comerciante Muda

05637 Bauhinia bongardii
Steud.

Unha-de-vaca-miúda Comerciante Muda

00018 Vitis spp Uva Comerciante Muda

29614 Hovenia dulcis Thunb. Uva-japonesa, uva-
chinesa, mata-fome,
tripa-de-galinha

Comerciante Muda

00718 Vinca major L. Vinca Comerciante Muda
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32985 Yucca rostrata
Engelm. ex Trel.

Yucca, Iuca Comerciante Muda

00101 Persea americana Mill. Abacate Produtor de Mudas Viveiro

00681 Acacia mangium Wild Acácia Produtor de Mudas Viveiro

02493 Acalypha reptans Sw. Acalifa-rasteira, rabo de
gato

Produtor de Mudas Viveiro

02284 Malpighia glabra  L. Acerola Produtor de Mudas Viveiro

01052 Agave angustifolia
Haw

Agave Produtor de Mudas Viveiro

05509 Albizia hassleri
(Chodat) Burkart

Albízia-farinha-seca Produtor de Mudas Viveiro

05513 Albizia polycephala
(Benth.) Killip ex
Record

Albízia-policéfala Produtor de Mudas Viveiro

06841 Pterocarpus rohrii Vahl Aldrago-miúdo Produtor de Mudas Viveiro

00153 Rosmarinus officinalis
L.

Alecrim/Rosmarino Produtor de Mudas Viveiro

00154 Lavandula angustifolia
Mill. = Lavandula
officinalis Chaix;
Lavandula vera DC.

Alfazema/Lavanda Produtor de Mudas Viveiro

05536 Amburana cearensis
(Allemão) A.C.Sm.

Amburana-de-cheiro Produtor de Mudas Viveiro

00104 Rubus spp. Amora Produtor de Mudas Viveiro

00243 Viola cornuta L. Amor-perfeito Produtor de Mudas Viveiro

00740 Dypsis lutescens   H.
Wendl. =
Chrysalidocarpus
lutescens  H. Wendl.

Areca-Bambu/Palmeira
Areca

Produtor de Mudas Viveiro

06908 Schinus terebinthifolius
Raddi

Aroeira-pimenteira Produtor de Mudas Viveiro

06906 Schinus molle L. Aroeira-salsa Produtor de Mudas Viveiro

01111 Strelitzia reginae
(Alton)

Ave-do-paraíso Produtor de Mudas Viveiro

00058 Musa spp. Banana Produtor de Mudas Viveiro

01026 Begonia semperflorens
(Link & Otto)

Begonia azedinha Produtor de Mudas Viveiro

05392 Theobroma cacao L. Cacau Produtor de Mudas Viveiro

00037 Coffea arabica L. Café Produtor de Mudas Viveiro

06221 Licania cf. spicata
Hook. f

Cafezinho Produtor de Mudas Viveiro

06511 Spondias dulcis OPEP Cajarana Produtor de Mudas Viveiro

01029 Pachystachys lutea
Ness.

Camarão-amarelo,
planta camarão

Produtor de Mudas Viveiro

35142 Nectandra
megapotamica
(Spreng.) Mez

Canela-preta,
Canelinha, Canela-
imbuía, Canela-
ferrugem, Canela-louro,
Canela-cheirosa

Produtor de Mudas Viveiro

00519 Cynodon dactylon (L.) Capim-bermuda/Grama- Produtor de Mudas Viveiro
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Pers. bermuda/Grama-seda

00074 Diospyros kaki L. Caqui Produtor de Mudas Viveiro

02283 Caryota mitis  Lour. Cariota de touceira,
Palmeira-rabo de peixe

Produtor de Mudas Viveiro

00477 Celosia spicata x
plumosa

Celosia Produtor de Mudas Viveiro

28302 Prunus serrulata Lindl. Cerejeira-japonesa Produtor de Mudas Viveiro

00703 Cycas revoluta Thunb. Cica/Sagu/ Palmeira
sagu

Produtor de Mudas Viveiro

00089 Cocos nucifera L. Coco Produtor de Mudas Viveiro

00552 Lagerstroemia indica
L.

Crape myrtle/Resedá Produtor de Mudas Viveiro

35594 Dianella tasmanica
Hook. f.

Dianela Produtor de Mudas Viveiro

35948 Callisia repens (Jacq.)
L.

Dinheiro em penca Produtor de Mudas Viveiro

00686 Eucalyptus grandis  W.
Hill ex Maiden

Eucalipto branco Produtor de Mudas Viveiro

02613 Eucalyptus citriodora
Hook.

Eucalipto lima Produtor de Mudas Viveiro

01064 Eucalyptus
camaldulensis  Dehnh.

Eucalipto vermelho Produtor de Mudas Viveiro

00182 Ficus retusa Ficus/Figueira Produtor de Mudas Viveiro

05716 Campomanesia
adamantium
(Cambess.) O.Berg

Gabiroba-adamantium Produtor de Mudas Viveiro

00076 Psidium guajava L. Goiaba Produtor de Mudas Viveiro

02736 Cynodon dactylon (L.)
Pers.

Grama Produtor de Mudas Viveiro

00417 Zoysia japonica Steud. Grama-
esmeralda/Grama-
japonesa

Produtor de Mudas Viveiro

00456 Poa trivialis L. Grama/Poa-comum Produtor de Mudas Viveiro

00418 Stenotaphrum
secundatum (Walter)
Kuntze

Grama-Santo Agostinho Produtor de Mudas Viveiro

00575 Hibiscus rosa-sinensis
L.

Hibisco/Mimo-chinês Produtor de Mudas Viveiro

05765 Cecropia
pachystachya Trécul

Imbaúba-branca Produtor de Mudas Viveiro

05766 Cecropia
purpurascens C.C.
Berg.

Imbaúba-roxa Produtor de Mudas Viveiro

05763 Cecropia glaziovi
Snethlage

Imbaúba-vermelha Produtor de Mudas Viveiro

05518 Alexa grandiflora
Ducke

Ingaí-melancieira Produtor de Mudas Viveiro

05475 Tabebuia avellanedae
Lorentz ex Grisebach

Ipê roxo Produtor de Mudas Viveiro

05473 Tabebuia vellosoi
Toledo

Ipê-amarelo-piúva Produtor de Mudas Viveiro
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05474 Tabebuia roseo-alba
(Ridl.) Sand.

Ipê-branco Produtor de Mudas Viveiro

06554 Tabebuia alba (Cham.)
Sandwith

Ipê-da-serra Produtor de Mudas Viveiro

05472 Tabebuia chrysotricha
(Mart. Ex A. DC.)
Standl.

Ipê-dourado Produtor de Mudas Viveiro

06558 Tabebuia chrysotricha
(Mart. Ex A.
DC.)Standl.

Ipê-dourado Produtor de Mudas Viveiro

05476 Tabebuia impetiginosa
(Mart. Ex DC.) Standl.

Ipê-roxo-de-bola Produtor de Mudas Viveiro

06375 Tabebuia heptaphylla
(Vell.) Toledo

Ipê-roxo-de-sete-folhas Produtor de Mudas Viveiro

00724 Ixora macrothyrsa
Teijsm. & Binn.

Ixora Produtor de Mudas Viveiro

34644 Ixora chinensis Lam. Ixora-vermelha, Ixora-
chinesa

Produtor de Mudas Viveiro

00100 Myrciaria jaboticaba
(Vell.) O. Berg

Jabuticaba Produtor de Mudas Viveiro

06500 Plinia aureana
(Mattos) Mattos

Jabuticaba-branca Produtor de Mudas Viveiro

06767 Plinia grandifolia
Mattos

Jabuticaba-de-folha-
grande

Produtor de Mudas Viveiro

06763 Plinia cauliflora (DC.)
Kausel

Jabuticaba-paulista Produtor de Mudas Viveiro

05625 Autocarpus integrifolia
Forst

Jaca Produtor de Mudas Viveiro

06553 Syzygium malaccense
(L.) Merr. & L.M. Perry

Jambo Produtor de Mudas Viveiro

00537 Plumbago auriculata
Lam. = Plumbago
capensis Thunb

Jasmim-do-cabo,
Jasmin azul, Bela emília

Produtor de Mudas Viveiro

00064 Leucaena
leucocephala (Lam.)
de Wit

Leucena Produtor de Mudas Viveiro

01892 Hemerocallis flava
var.  minor  (Mill) M.
Hotta

Lírio São José/Lirio
Amarelo

Produtor de Mudas Viveiro

34679 Liriope muscari
(Decne.) L. H. Bailey

Liríopes-verde, Liriopes,
Barba-de-serpente,
Ofiopogo-azul

Produtor de Mudas Viveiro

00992 Tibouchina mutabilis
(Vell.) Cogn.

Manaca da
serra/Jacatirao/Pau-de-
flor

Produtor de Mudas Viveiro

00102 Mangifera indica L. Manga Produtor de Mudas Viveiro

06960 Passiflora spp Maracuja Produtor de Mudas Viveiro

34577 Breynia disticha J. R.
Forst. & G. Forst.

Mil-cores, Arbusto-de-
neve, Folha-de-seda

Produtor de Mudas Viveiro

00077 Fragaria spp. Morango Produtor de Mudas Viveiro

05678 Byrsonima crassifolia
(L.) Kunth.

Murici-pitanga Produtor de Mudas Viveiro
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05852 Couepia bracteosa
Benth

Oiti-pajurá Produtor de Mudas Viveiro

00195 Portulaca grandiflora
Hook.

Onze-horas/Portulaca Produtor de Mudas Viveiro

02683 Prosthechea
pachysepala
(Klostzsch) Chiron &
V. P. Castro

Orquídea Produtor de Mudas Viveiro

00707 Chamaedorea elegans
Mart.

Palmeira Bambú Produtor de Mudas Viveiro

00706 Bismarckia nobilis
Hildebrant &
Wendland.

Palmeira de Bismarck Produtor de Mudas Viveiro

00745 Trachycarpus fortunei
(Hook) H. Wendl.

Palmeira moinho de
vento

Produtor de Mudas Viveiro

00746 Ravenea rivularis  -
Jum. & Perrier

Palmeira ravenea Produtor de Mudas Viveiro

00742 Dypsis decaryi  (jum.)
Beenje & J. Dransf.  =
Neodypsis decaryi
(jum.) Beenje & J.
Dransf.

Palmeira triângulo Produtor de Mudas Viveiro

00710 Chamaedorea
cataractarum Mart.

Palmeira-cascata Produtor de Mudas Viveiro

00702 Chamaerops humilis L. Palmeira-de-leque-da-
europa

Produtor de Mudas Viveiro

00741 Dypsis leptocheilos  -
(Hodel) Beentje & J.
Dransf.

Palmeira-de-pescoço-
vermelho

Produtor de Mudas Viveiro

00737 Hyophorbe verchaffeltii
- H. Wendl.</i

Palmeira-fuso Produtor de Mudas Viveiro

00739 Hyophorbe
lagenicaulis  - (Bailey)
Moore

Palmeira-garrafa Produtor de Mudas Viveiro

34720 Roystonea oleracea
(Jacq.) O. F. Cook

Palmeira-imperial,
Palmeira-real

Produtor de Mudas Viveiro

34742 Washingtonia filifera (L
inden ex André) H.
Wendl.

Palmeira-washingtonia-
de-saia, Palmeira-
washingtonia, Palmeira-
de-saia-da-califórnia

Produtor de Mudas Viveiro

34743 Washingtonia robusta 
H. Wendl.

Palmeira-washingtonia-
robusta, Palmeira-de-
leque-do-méxico,
Palmeira-de-saia,
Washingtônia-do-sul

Produtor de Mudas Viveiro

34699 Pandanus tectorius
Parkinson

Pândano, Pandano-
veitchi

Produtor de Mudas Viveiro

05691 Caesalpinia ferrea
Mart.

Pau-ferro Produtor de Mudas Viveiro

05696 Caesalpinia pluviosa
DC.

Pau-ferro-pluvioso Produtor de Mudas Viveiro

05587 Aspidosperma album
(Vahl) Benth. ex

Peroba-marfim Produtor de Mudas Viveiro
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Pichon

01018 Petunia axillaris
(Lam.) Britton, Stern &
Poggenb.

Petunia Produtor de Mudas Viveiro

35100 Magnolia ovata (A. St.-
Hil.) Spreng.

Pinha-do-brejo,
Magnólia, Baguaçu

Produtor de Mudas Viveiro

01620 Pinus elliotti Engelm. x
Pinus caribaea
Morelet  var.
hondurensis

Pinheiro Produtor de Mudas Viveiro

00676 Pinus tecunumanii
Eguiluz & J. P. Perry

Pinheiro Produtor de Mudas Viveiro

00155 Pinus taeda L. Pinheiro/Pinus Produtor de Mudas Viveiro

00170 Pinus spp. Pinus Produtor de Mudas Viveiro

00565 Eugenia uniflora L. Pitanga/Pitanga-
vermelha

Produtor de Mudas Viveiro

01087 Bougainvillaea glabra
Choisy var. graciflora-
Heimerl

Primavera, três marias,
buganvile, sempre
lustosa

Produtor de Mudas Viveiro

05647 Bougainvillea praecox
Griseb.

Primavera-arbórea-
branca

Produtor de Mudas Viveiro

00375 Bactris gasipaes
H.B.K.

Pupunha Produtor de Mudas Viveiro

01613 Tibouchina granulosa
Cogn.  =  Melastoma
granulosa  =  Lisiandra
fontanesiana

Quaresmeira, quaresma Produtor de Mudas Viveiro

00744 Wodyetia bifurcata  A.
K. Irvine

Rabo de raposa Produtor de Mudas Viveiro

05458 Adenium obesum
(Forssk.) Roem. &
Schult.

Rosa-do-deserto Produtor de Mudas Viveiro

00144 Salvia spp Sálvia Produtor de Mudas Viveiro

00294 Salvia officinalis L. Sálvia-verdadeira Produtor de Mudas Viveiro

00684 Mimosa
caesalpiniaefolia Benth

Sansão do Campo Produtor de Mudas Viveiro

06933 Senna multijuga
(Rich.) H.S. Irwin &
Barneby

Sena-multijuga Produtor de Mudas Viveiro

00734 Tagetes erecta  L. Tagetes/Marigold/cravo
de defunto

Produtor de Mudas Viveiro

01036 Tradescantia pallida
(Rose) D.R. Hunt var.
purpúrea Boom Hook

Trapoeraba-roxa Produtor de Mudas Viveiro

00018 Vitis spp Uva Produtor de Mudas Viveiro

29614 Hovenia dulcis Thunb. Uva-japonesa, uva-
chinesa, mata-fome,
tripa-de-galinha

Produtor de Mudas Viveiro

Responsável Técnico
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RENASEM: PR-00380/2005ADENIR FERNANDES VOLPATO
Formação Profissional: Engenheiro agrônomo CREA Nº:15111

Local e data

Identificação e assinatura do
responsável pela emissão
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Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 026974745-18

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 28.677.887/0001-76
Nome: A RODRIGO VOLPATO DEMORI - ME
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 08/10/2022 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br
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Capital
R$ 15.000,00 (quinze mil reais)

Último Arquivamento
Data
19/09/2017

Número
41108290429

Ato/eventos
080 / 080 - INSCRIÇÃO

Situação
ATIVA
Status

SEM STATUS

Nome do Empresário: ANDER RODRIGO VOLPATO DEMORI
Identidade:
01360479988

CPF:
034.546.199-12

Estado civil:
SOLTEIRO(A)

Regime de bens:
NÃO INFORMADO

NIRE (Sede)
41108290429

CNPJ
28.677.887/0001-76

Arquivamento do Ato de Inscrição
19/09/2017

Início de Atividade
19/09/2017

Endereço Completo
Estrada DA PEDREIRA, Nº S/N, LOTE RURAL 223, ZONA RURAL-Cianorte/PR- CEP87200-970

Objeto
PRODUÇÃO DE MUDAS CERTIFICADAS; CULTIVO DE MUDAS EM VIVEIROS FLORESTAIS; COMÉRCIO ATACADISTA DE SEMENTES, FLORES,
PLANTAS E GRAMAS; COMÉRCIO VAREJISTA DE PLANTAS E FLORES NATURAIS; SERVIÇO DE PULVERIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS
AGRÍCOLAS; SERVIÇO DE PREPARAÇÃO DE TERRENO, CULTIVO E COLHEITA; ATIVIDADES PAISAGÍSTICAS.

Porte
ME (Microempresa)

Esta certidão foi emitida automaticamente em 21/06/2022, às 08:31:10 (horário de Brasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.pr.gov.br, com o código 55VXQKUF.

SEBASTIÃO MOTA 
Secretário Geral

PRC2211802835

Nome Empresarial: A RODRIGO VOLPATO DEMORI - ME

Natureza Jurídica: Empresário (Individual)

CERTIDÃO SIMPLIFICADA
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Protocolo: PRC2211802835

Governo do Estado do Paraná
Secretaria da Micro e Pequena Empresa
Junta Comercial do Estado do Paraná

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

1 de 1



Ministério do Meio Ambiente

Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renovaváveis

CADASTRO TÉCNICO FEDERAL

CERTIFICADO DE REGULARIDADE - CR

Registro n.º Data da consulta: CR emitido em: CR válido até:
7217084       07/04/2022 07/04/2022 07/07/2022

Dados básicos:
CNPJ : 28.677.887/0001-76

Razão Social : A RODRIGO VOLPATO DEMORI

Nome fantasia : A RODRIGO VOLPATO DEMORI

Data de abertura : 19/09/2017

Endereço:
logradouro: ESTRADA DA PEDREIRA

N.º: S/N Complemento: LOTE 223

Bairro: ZONA RURAL Município: CIANORTE

CEP: 87200-970 UF: PR

Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras
e Utilizadoras de Recursos Ambientais – CTF/APP

Código Descrição
21-47 Aplicação de agrotóxicos e afins - Lei nº 7.802/1989

Conforme dados disponíveis na presente data, CERTIFICA-SE que a pessoa jurídica está em conformidade com as obrigações

cadastrais e de prestação de informações ambientais sobre as atividades desenvolvidas sob controle e fiscalização do Ibama, por

meio do CTF/APP.

O Certificado de Regularidade emitido pelo CTF/APP não desobriga a pessoa inscrita de obter licenças, autorizações, permissões,

concessões, alvarás e demais documentos exigíveis por instituições federais, estaduais, distritais ou municipais para o exercício de

suas atividades

O Certificado de Regularidade emitido pelo CTF/APP não habilita o transporte e produtos e subprodutos florestais e faunísticos.

Chave de autenticação V1I76UF2RX88JB9X

IBAMA - CTF/APP 07/04/2022 - 08:10:43



Estado do Paraná
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Certidão Negativa de Débitos Nº 16788

CERTIFICAMOS, conforme requerido por ANDER RODRIGO VOLPATO DEMORI, 

CPF/CNPJ nº 034.546.199-12, para DEVIDOS FINS, que NÃO CONSTAM DÉBITOS 

RELATIVOS A TRIBUTOS MUNICIPAIS (impostos, taxas, contribuição de melhoria e 

dívida ativa), até a presente data, em nome de A RODRIGO VOLPATO DEMORI, 

CPF/CNPJ nº 28.677.887/0001-76, situado(a) em Cianorte - PR. 

				

						

Fica ressalvado o direito da Fazenda Pública Municipal cobrar débitos posteriormente 
apurados, mesmo referentes a períodos compreendidos nesta Certidão.

A aceitação desta certidão está condicionado à verificação de sua autenticidade na  
internet, no seguinte endereço: www.cianorte.pr.gov.br/autenticidade

Certidão emitida gratuitamente com base na Lei Municipal N° 3436/10 de 24/03/2010

Cianorte - PR, 21 de junho de 2022

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE 7D5CB232FFF82E0C9F1AF98AD7815F3B

A PRESENTE CERTIDÃO TERÁ VALIDADE ATÉ 21/07/2022

ATENÇÃO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARÁ ESSE DOCUMENTO



 



Comprovante  de  Inscrição  Cadastral - CICAD



Inscrição no CAD/ICMS

90761087-03
Inscrição CNPJ

28.677.887/0001-76
Início das Atividades

09/2017



Empresa / Estabelecimento
Nome Empresarial A RODRIGO VOLPATO DEMORI - ME

Título do Estabelecimento
Endereço do Estabelecimento EST DA PEDREIRA, SN, LTE RURAL 223 - ZONA RURAL - CEP 87200-970

Município de Instalação CIANORTE - PR, DESDE 09/2017
  ( Estabelecimento Matriz )



Qualificação

 Situação Atual ATIVO - SIMPLES NACIONAL / SIMPLES NACIONAL - DIA 03 DO MES+2, DESDE
06/2021

 Natureza Jurídica 213-5 - EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
Atividade Econômica Principal do

Estabelecimento
0142-3/00 - PRODUCAO DE MUDAS E OUTRAS FORMAS DE PROPAGACAO
VEGETAL, CERTIFICADAS

Atividade(s) Econômica(s)
Secundária(s) do Estabelecimento

0210-1/06 - CULTIVO DE MUDAS EM VIVEIROS FLORESTAIS
4623-1/06 - COMERCIO ATACADISTA DE SEMENTES, FLORES, PLANTAS E

GRAMAS
4789-0/02 - COMERCIO VAREJISTA DE PLANTAS E FLORES NATURAIS



Quadro Societário

Tipo Inscrição Nome Completo / Nome Empresarial Qualificação
CPF 034.546.199-12 ANDER RODRIGO VOLPATO DEMORI EMPRESÁRIO








Este CICAD tem validade até 21/07/2022.








Os dados cadastrais deste estabelecimento poderão ser confirmados via
Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

CAD/ICMS Nº 90761087-03



Emitido Eletronicamente via Internet
21/06/2022 9:37:31

Dados transmitidos de forma segura
Tecnologia CELEPAR

http://www.fazenda.pr.gov.br/




Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 28.677.887/0001-76 DUNS®: 918205098
Razão Social: A RODRIGO VOLPATO DEMORI
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 20/07/2022

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 29/10/2022
Código de Controle: E54B90AF129C4331

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 20/07/2022
Código de Controle: 2022062100049491984075

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 20/12/2022
Código de Controle: 197796532022

Emitido em: 07/07/2022 15:29 de
CPF: 090.575.919-28      Nome: FELIPE KAUAN WEBER
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 28.677.887/0001-76 DUNS®: 918205098
Razão Social: A RODRIGO VOLPATO DEMORI
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 20/07/2022
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 29/10/2022
FGTS 20/07/2022
Trabalhista Validade: 20/12/2022(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 18/06/2022 (*)
Receita Municipal Validade: 21/07/2022

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2023Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 07/07/2022 15:37 de
CPF: 090.575.919-28      Nome: FELIPE KAUAN WEBER
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


06/07/2022 09:17 - TCEPR

https://www.tce.pr.gov.br 1/4

Aviso

O Tribunal de Contas do Estado do Paraná – TCEPR comunica que, na sexta-feira (13/05/22), por

volta das 21 horas, foram detectados registros suspeitos de atividades maliciosas em sua

infraestrutura tecnológica.

Imediatamente após a confirmação da contaminação pelo malware, a equipe técnica da Diretoria

de Tecnologia da Informação executou as medidas de isolamento, garantindo a segurança e a

integridade das informações, com o apoio incansável de técnicos do Tribunal Regional Eleitoral do

Paraná e da Microsoft.

Os procedimentos já realizados se mostraram eficazes, sem registro de indícios de

comprometimento ou vazamento dos dados processuais e pessoais, sendo que os serviços de

hotsite (portal de Informações), serviços de e-mail e telefonia integrada permanecem disponíveis.

A equipe, com a integração de toda a Diretoria, segue trabalhando na avaliação da extensão do

incidente e atuando com a maior agilidade possível para restabelecer a normalidade e a segurança

do ambiente computacional, com cautela, segurança e zelo.

O Portal web do TCE-PR e os aplicativos ao jurisdicionado e aos cidadãos serão gradualmente

restabelecidos assim que a segurança do ambiente for restaurada.

Não existe nenhum motivo para preocupação, já que não ocorreram prejuízos, nem foram

afetados os sistemas pelos quais os municípios se conectam ao TCE.

Os prazos processuais estão suspensos entre 13/05 e 15/07.

Portaria Extraordinária nº 63/2022



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (07/07/2022 às 15:38) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 034.546.199-12.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

62C7.2815.76FE.0093 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 07/07/2022 as 15:38:13 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=62C7.2815.76FE.0093&cpfCnpj=03454619912


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: ANDER RODRIGO VOLPATO DEMORI 
 
CPF/CNPJ: 034.546.199-12 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 15:38:45 do dia 07/07/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: WE3P070722153845 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: ANDER RODRIGO VOLPATO DEMORI 
 
CPF: 034.546.199-12 

 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 15:39:04 do dia 07/07/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: D8V5070722153904 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 07/07/2022 15:37:28 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: A RODRIGO VOLPATO DEMORI 
CNPJ: 28.677.887/0001-76 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 



07/07/2022 15:37 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

https://www.portaldatransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=03454619912&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2… 1/1

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

03454619912

Data da consulta: 07/07/2022 15:03:56

Data da última atualização: 07/07/2022 12:00:04

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://www.portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


CO SERVIÇOS DE AJARDINAMENTO LTDA  

CNPJ/MF 07.846.318/0001-37 

NIRE: 41205645341 

  NONA ALTERAÇÃO DE CONTRATO SOCIAL 
1 

 

JAQUELINE SCANAGATTA DE OLIVEIRA, brasileira, solteira, empresária, natural de Cascavel 

- PR, nascida em 11/12/1990, residente e domiciliada à Rua Cipreste, nº 270, Bairro Parque Verde, 

CEP: 85807-700, portadora da cédula de identidade civil RG 7.846.156-0 expedida em 04/11/2009 

pela SSP/RS e do CPF/MF nº 083.880.569-80, e DANIELLE SCANAGATTA DE OLIVEIRA, 

brasileira, divorciada, empresária, natural de Cascavel - PR, nascida em 05/09/1984, residente e 

domiciliada à Rua Cipreste, nº 270, Bairro Parque Verde, CEP: 85807-700, portadora da cédula de 

identidade civil RG 7.846.212-4 expedida em 19/08/2010 pela SSP/PR e do CPF/MF nº 044.270.399-

60, sócios componentes da sociedade empresária que gira sob o nome empresarial de CO SERVIÇOS 

DE AJARDINAMENTO LTDA, com sede e foro à Rua Recife, nº 2.436, Sala 02, Bairro Coqueiral, 

CEP 85807-060 em Cascavel – PR, inscrito no CNPJ nº 07.846.318/0001-37, com contrato social 

arquivado na Junta Comercial do Paraná sob nº 41205645341 por despacho em sessão de 13/02/2006 e 

última alteração contratual arquivada sob nº 20178288233, por despacho em sessão de 05/01/2018, 

ALTERAR o contrato primitivo e alterações posteriores, mediante as cláusulas e condições seguintes:   

 

Cláusula Primeira: A sócia DANIELLE SCANAGATTA DE OLIVEIRA, que possui na sociedade 

20.000 (Vinte mil) quotas, no valor unitário de R$1,00 (um real) cada, totalizando o valor de R$ 

20.000,00 (Vinte mil Reais), retira-se da sociedade vendendo e transferindo a totalidade de suas quotas 

a sócia remanescente, JAQUELINE SCANAGATTA DE OLIVEIRA, cuja importância confessa 

haver recebido neste ato, em moeda corrente do País, pelo que dá plena, geral e irrevogável quitação. 
 

Cláusula Segunda: Face às operações mencionadas nas cláusulas anteriores, o capital social da 

sociedade, inteiramente subscrito e integralizado na importância de R$ 200.000,00 (Duzentos mil 

Reais), divididos em 200.000 (Duzentos mil) quotas, cada uma no valor nominal de R$ 1,00 (um 

Real), fica assim distribuída: 
 

 

SÓCIOS QUANTIDADE 

DE QUOTAS 

% CAPITAL SOCIAL 

INTEGRALIZADO 

JAQUELINE SCANAGATTA DE OLIVEIRA 200.000 100% R$ 200.000,00 

TOTAL 200.000 100% R$ 200.000,00 

 

 

Cláusula Terceira: À vista da modificação ora ajustada, os sócios resolvem por este instrumento 

atualizar e consolidar o contrato social, tornando assim sem efeito, a partir desta data, as cláusulas e 

condições contidas no contrato primitivo e alterações posteriores, que, adequado às disposições da Lei 

10.406/2002, aplicáveis a este tipo societário, passa a ter a seguinte redação: 

 

Página 1 de 6



CO SERVIÇOS DE AJARDINAMENTO LTDA  

CNPJ/MF 07.846.318/0001-37 

NIRE: 41205645341 

  NONA ALTERAÇÃO DE CONTRATO SOCIAL 
2 

 

CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL DA  

CO SERVIÇOS DE AJARDINAMENTO LTDA  

CNPJ/MF 07.846.318/0001-37 

NIRE: 41205645341 

 

JAQUELINE SCANAGATTA DE OLIVEIRA, brasileira, solteira, empresária, natural de Cascavel 

- PR, nascida em 11/12/1990, residente e domiciliada à Rua Cipreste, nº 270, Bairro Parque Verde, 

CEP: 85807-700, portadora da cédula de identidade civil RG 7.846.156-0 expedida em 04/11/2009 

pela SSP/RS e do CPF/MF nº 083.880.569-80, única sócia componente da sociedade empresária que 

gira sob o nome empresarial de “CO SERVIÇOS DE AJARDINAMENTO LTDA”, com sede e 

foro à Rua Recife, nº 2.436, Sala 02, Bairro Coqueiral, CEP 85807-060 em Cascavel – PR, inscrito no 

CNPJ nº 07.846.318/0001-37, com contrato social arquivado na Junta Comercial do Paraná sob nº 

41205645341 por despacho em sessão de 13/02/2006 e última alteração contratual arquivada sob nº 

20173822916, por despacho em sessão de 12/07/2017 

 

I – DO NOME EMPRESARIAL, SEDE, PRAZO E OBJETO 

 

Cláusula Primeira: A sociedade gira sob o nome empresarial de CO SERVIÇOS DE 

AJARDINAMENTO LTDA, tendo sua sede à Rua Recife, nº 2436, sala 02, Bairro Coqueiral, CEP 

85807-060, Cascavel – Paraná, que é seu foro e domicílio, podendo instalar filiais, agências, sucursais, 

escritórios e departamentos em quaisquer praças do território nacional e do Exterior. 

 

Cláusula Segunda: O prazo de duração da sociedade é por tempo indeterminado, tendo iniciado suas 

atividades a partir de 16 de fevereiro de 2006. 

 

Cláusula Terceira: O ramo de atividade da sociedade é o de Comércio varejista e atacadista e 

produção de flores, mudas frutíferas, ornamentais, florestais e sementes, produtos de floricultura e 

prestação de serviços de jardinagem; Atividades de limpeza em geral, Coleta de resíduos não 

perigosos.   

 

II – DO CAPITAL SOCIAL E DA RESPONSABILIDADE DOS SÓCIOS 

 

Cláusula Quarta: O capital social da sociedade, inteiramente subscrito e integralizado, na importância 

de R$ 200.000,00 (duzentos mil Reais), divididos em 200.000 (duzentos mil) quotas nominais de R$ 

1,00 (Um Real) cada uma, fica assim distribuído entre os sócios: 
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CO SERVIÇOS DE AJARDINAMENTO LTDA  

CNPJ/MF 07.846.318/0001-37 

NIRE: 41205645341 

  NONA ALTERAÇÃO DE CONTRATO SOCIAL 
3 

 

 

SÓCIOS QUANTIDADE 

DE QUOTAS 

% CAPITAL SOCIAL 

INTEGRALIZADO 

JAQUELINE SCANAGATTA DE OLIVEIRA 200.000 100% R$ 200.000,00 

TOTAL 200.000 100% R$ 200.000,00 

 

Cláusula Quinta: A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas quotas, mas todos 

respondem solidariamente pela integralização do capital social, de acordo com o Art. 1052 da Lei 

10.406 de 10/01/2002 (art. 53,III, Dec. 1.800/96). 

 

                  Parágrafo Primeiro : DECLARAÇÃO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE – Declara 

sob as penas da Lei, que se enquadra na condição de EMPRESA DE PEQUENO PORTE, nos termos 

da Lei Complementar nº. 123, de 14/12/2006. 

 

III – DA ADMINISTRAÇÃO E REMUNERAÇÃO DOS SÓCIOS 

 

Cláusula Sexta: A administração da sociedade é exercida pela sócia JAQUELINE SCANAGATTA 

DE OLIVEIRA, nos termos dos artigos 1060 a 1065 da Lei nº 10.406 de 10/01/2002, a qual compete 

privativa ou individualmente o uso da firma e a sua representação ativa e passiva, judicial e 

extrajudicial, sendo-lhe entretanto vedado o seu emprego, sob qualquer pretexto ou modalidade, em 

operações ou negócios estranhos ao objetivo social, especialmente a prestação de avais, fianças, 

endossos e cauções de favor. 

Parágrafo Único: A função de sócia administradora da sociedade, com dispensa da prestação 

de caução, é exercida pela sócia JAQUELINE SCANAGATTA DE OLIVEIRA, a qual declara sob 

as penas da lei, que não está condenada por nenhum crime, que a impeça de exercer a administração da 

presente sociedade. 

 

Cláusula Sétima: Os sócios no exercício da administração e de cargos na sociedade terão direito a 

uma remuneração mensal, a título de pro labore, em valor a ser fixado de comum acordo, com exceção 

feita aos meses em que a sociedade não apresentar faturamento. 

 

IV – DA CESSÃO E TRANSFERÊNCIA DE QUOTAS 

 

Cláusula Oitava: O sócio que desejar transferir suas quotas deverá notificar por escrito à sociedade, 

discriminando-lhe o preço, na forma e prazo de pagamento, para que esta, através do sócio 
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remanescente, exerça ou renuncie ao direito de preferência, o que deverá fazer dentro de 60 (sessenta) 

dias, contados da data de recebimento da notificação ou em maio prazo, a critério da sócia alienante. 

Decorrido esse prazo, sem que seja exercido o direito de preferência, as quotas poderão ser livremente 

transferidas. 

 

V – DA DISSOLUÇÃO E RETIRADA DE SÓCIO 

 

Cláusula Nona: Em caso de liquidação ou dissolução da sociedade será liquidante o sócio 

administrador, ao qual cabe estabelecer as bases da liquidação. Nesta hipótese, os haveres da sociedade 

serão empregados na liquidação das obrigações e o remanescente, se houver, será rateado entre os 

sócios, proporcionalmente ao número de quotas que cada um possuir. 

 

Cláusula Décima: O falecimento ou interdição de qualquer sócio não dissolverá necessariamente a 

sociedade, ficando os herdeiros ou sucessores sub-rogados nos direitos e obrigações do “de-cujus”, 

podendo nela fazerem-se representar, enquanto indiviso o quinhão respectivo, por um dentre eles, 

devidamente credenciado pelos demais. 

 

Parágrafo Primeiro: Apurados por balanço os haveres do sócio falecido, serão pagos em 05 

(cinco) prestações iguais e mensais, vencendo-se a primeira, 90 (noventa) dias após apresentada à 

sociedade, autorização judicial que permita formalizar-se inteiramente a operação, inclusive o registro 

na Junta Comercial do Estado do Paraná. 

 

 Parágrafo Segundo: Ficam, entretanto, facultadas mediante consenso unânime entre os sócios, 

outras condições de pagamento, desde que não afetem a situação econômico-financeira da sociedade. 

 

VI – DO EXERCÍCIO SOCIAL E DISTRIBUIÇÃO DE RESULTADOS 

 

Cláusula Décima Primeira: O ano civil coincidirá com o ano social, devendo a 31 de dezembro de 

cada ano, ser levantado o balanço patrimonial da sociedade, obedecidas as prescrições as prescrições 

legais e técnicas pertinentes à matéria. Os resultados serão divididos ou rateados entre os sócios, 

proporcionalmente às quotas de capital ou a seu critério, podendo os lucros serem distribuídos ou 

permanecerem como reserva da na sociedade. 

 

 Parágrafo Único: A sociedade poderá levantar balanços semestrais, ou em períodos menores, 

na forma da lei, para efeito de distribuição de lucros, observadas as disposições legais vigentes. 
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Cláusula Décima Segunda: Nos quatro primeiros meses seguintes ao término de cada exercício 

social, o sócio administrador é obrigado a realizar a prestação e deliberação das contas justificadas de 

sua administração à sociedade, de acordo com o balanço patrimonial e o demonstrativo de resultado 

econômico. 

VII – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 

 

Cláusula Décima Terceira: O sócio administrador declara sob as penas da lei, que não está impedido 

de exercer a administração da empresa, por lei especial ou em virtude de condenação criminal, ou por 

se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos 

públicos, ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato ou contra a 

economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, 

contra as relações de consumo, fé pública ou propriedade. 

 

Cláusula Décima Quarta: As omissões ou dúvidas que possam ser suscitadas sobre o presente 

instrumento serão suprimidas ou resolvidas com base no art. 1.053 da Lei 10.406/2002 e noutras 

disposições legais que lhes forem aplicáveis. 

 

Cláusula Décima Quinta: Fica eleito o Foro da Comarca de Cascavel, Estado do Paraná, para dirimir 

dúvidas ou questões judiciais originadas pelo presente instrumento, insolúveis pelos meios amigáveis. 

E, por assim estarem justos e contratados, lavram, datam e assinam o presente instrumento particular, 

em via única, comprometendo-se por sí e seus herdeiros, à cumprí-lo fielmente em todas as suas 

cláusulas e condições. 

 

Cascavel - PR, 24 de Fevereiro de 2021. 

 

 

--------------------------------------------------------------- 

JAQUELINE SCANAGATTA DE OLIVEIRA 

 

 

-------------------------------------------------------------- 

DANIELLE SCANAGATTA DE OLIVEIRA 
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa CO SERVIÇOS DE AJARDINAMENTO LTDA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF Nome

04427039960

08388056980
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A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.



Capital Social
R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)
Capital Integralizado
R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)

Dados do Sócio
Nome
JAQUELINE SCANAGATTA
DE OLIVEIRA

CPF/CNPJ
083.880.569-80

Participação no capital
R$ 200.000,00

Espécie de sócio
Sócio

Administrador
S

Término do mandato
Indeterminado

Dados do Administrador
Nome
JAQUELINE SCANAGATTA DE OLIVEIRA

CPF
083.880.569-80

Término do mandato
Indeterminado

Último Arquivamento
Data
02/03/2021

Número
20211206504

Ato/eventos
002 / 051 - CONSOLIDAÇÃO DE
CONTRATO/ESTATUTO

Situação 
ATIVA
Status 

SEM STATUS

NIRE (Sede)
41205645341

CNPJ
07.846.318/0001-37

Data de Ato Constitutivo
13/02/2006

Início de Atividade
16/02/2006

Endereço Completo
Rua RECIFE, Nº 2436, SALA 02, COQUEIRAL - Cascavel/PR - CEP 85807-060

Objeto Social
Comércio varejista e atacadista e produção de flores, mudas frutíferas, ornamentais, florestais e sementes, produtos de floricultura e prestação de
serviços de jardinagem; Atividades de limpeza em geral, Coleta de resíduos não perigosos

Porte
EPP (Empresa de Pequeno

Porte)

Prazo de Duração
Indeterminado

Esta certidão foi emitida automaticamente em 25/05/2022, às 13:38:02 (horário de Brasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.pr.gov.br, com o código MSL2IHGL.

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
Secretário Geral

PRC2211408126

Nome Empresarial: CO SERVIÇOS DE AJARDINAMENTO LTDA

Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada

CERTIDÃO SIMPLIFICADA
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Protocolo: PRC2211408126

Governo do Estado do Paraná
Secretaria da Micro e Pequena Empresa
Junta Comercial do Estado do Paraná

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO

07.846.318/0001-37
MATRIZ	

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

13/02/2006


 
NOME EMPRESARIAL

CO SERVICOS DE AJARDINAMENTO LTDA 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

********


PORTE

EPP


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
47.89-0-02 - Comércio varejista de plantas e flores naturais


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
02.10-1-06 - Cultivo de mudas em viveiros florestais

01.22-9-00 - Cultivo de flores e plantas ornamentais

81.30-3-00 - Atividades paisagísticas

46.23-1-06 - Comércio atacadista de sementes, flores, plantas e gramas

46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não especificados
anteriormente

81.29-0-00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente

38.11-4-00 - Coleta de resíduos não-perigosos


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

 
LOGRADOURO

R RECIFE 

NÚMERO

2436 

COMPLEMENTO

SALA 2 

 
CEP

85.807-060	

BAIRRO/DISTRITO

COQUEIRAL 

MUNICÍPIO

CASCAVEL 

UF

PR


 
ENDEREÇO ELETRÔNICO




TELEFONE

(45) 3226-2727


 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

*****


 
SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA	

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

13/02/2006


 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL




 

SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 28/05/2022 às 08:57:51 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 07.846.318/0001-37
Razão Social:C O SERVICOS DE AJARDINAMENTO LTDA ME
Endereço: R RECIFE 2436 SALA 2
/ COQUEIRAL / CASCAVEL / PR / 85807-060



A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada
encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes
 a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:22/05/2022 a 20/06/2022



Certificação Número: 2022052200334641083477

Informação obtida em 28/05/2022 09:01:10

A utilização deste Certificado
 para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de
 autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



Ministério do Meio Ambiente

Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renovaváveis

CADASTRO TÉCNICO FEDERAL

CERTIFICADO DE REGULARIDADE - CR

Registro n.º Data da consulta: CR emitido em: CR válido até:
6642515       07/07/2022 07/07/2022 07/10/2022

Dados básicos:
CNPJ : 07.846.318/0001-37

Razão Social : CO SERVISOS DE AJARDINAMENTO LTDA EPP

Nome fantasia : CO SERVISOS DE AJARDINAMENTO LTDA EPP

Data de abertura : 13/02/2006

Endereço:
logradouro: RECIFE SALA 2

N.º: 2478 Complemento: ESQ.

Bairro: COQUEIRAL Município: CASCAVEL

CEP: 85807-060 UF: PR

Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras
e Utilizadoras de Recursos Ambientais – CTF/APP

Código Descrição
21-62 Manutenção de área passível de Ato Declaratório Ambiental - Lei nº 6.938/1981: art. 17-O

Conforme dados disponíveis na presente data, CERTIFICA-SE que a pessoa jurídica está em conformidade com as obrigações

cadastrais e de prestação de informações ambientais sobre as atividades desenvolvidas sob controle e fiscalização do Ibama, por

meio do CTF/APP.

O Certificado de Regularidade emitido pelo CTF/APP não desobriga a pessoa inscrita de obter licenças, autorizações, permissões,

concessões, alvarás e demais documentos exigíveis por instituições federais, estaduais, distritais ou municipais para o exercício de

suas atividades

O Certificado de Regularidade emitido pelo CTF/APP não habilita o transporte e produtos e subprodutos florestais e faunísticos.

Chave de autenticação AUZRIH6568XSJGQ7

IBAMA - CTF/APP 07/07/2022 - 15:58:48



Ministério do Meio Ambiente

Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renovaváveis

CADASTRO TÉCNICO FEDERAL

CERTIFICADO DE REGULARIDADE - CR

Registro n.º Data da consulta: CR emitido em: CR válido até:
6642515       30/03/2022 30/03/2022 30/06/2022

Dados básicos:
CNPJ : 07.846.318/0001-37

Razão Social : CO SERVISOS DE AJARDINAMENTO LTDA EPP

Nome fantasia : CO SERVISOS DE AJARDINAMENTO LTDA EPP

Data de abertura : 13/02/2006

Endereço:
logradouro: RECIFE SALA 2

N.º: 2478 Complemento: ESQ.

Bairro: COQUEIRAL Município: CASCAVEL

CEP: 85807-060 UF: PR

Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras
e Utilizadoras de Recursos Ambientais – CTF/APP

Código Descrição
21-62 Manutenção de área passível de Ato Declaratório Ambiental - Lei nº 6.938/1981: art. 17-O

Conforme dados disponíveis na presente data, CERTIFICA-SE que a pessoa jurídica está em conformidade com as obrigações

cadastrais e de prestação de informações ambientais sobre as atividades desenvolvidas sob controle e fiscalização do Ibama, por

meio do CTF/APP.

O Certificado de Regularidade emitido pelo CTF/APP não desobriga a pessoa inscrita de obter licenças, autorizações, permissões,

concessões, alvarás e demais documentos exigíveis por instituições federais, estaduais, distritais ou municipais para o exercício de

suas atividades

O Certificado de Regularidade emitido pelo CTF/APP não habilita o transporte e produtos e subprodutos florestais e faunísticos.

Chave de autenticação JH736BCK5AZJAABN

IBAMA - CTF/APP 30/03/2022 - 08:29:19



 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Prefeitura:
https://cascavel.atende.net/#!/tipo/servico/valor/31/padrao/1/load/0
Código de Autenticidade: WGT211202-000-BTCMYSMFJIRSKD-4

Rua Paraná,  5000 - Fone/Fax (45) 3321-2020 - CEP 85.810-011 - Cascavel - PR
Home-page: http://www.cascavel.pr.gov.br

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS
Nº 80205/2022

A presente Certidão é VÁLIDA POR 90 (noventa) DIAS a contar da data de emissão da mesma.

[ CONTRIBUINTE ]
Código: 858471
Nome/Razão: CO SERVIÇOS DE AJARDINAMENTO LTDA - EPP
CNPJ/CPF: 07.846.318/0001-37
Endereço: RUA RECIFE, 2436
Complemento:  
Bairro: COQUEIRAL CEP: 85.807-060
Cidade: Cascavel - PR

[ REQUERENTE ]
Código: 858471

Nome/Razão: CO SERVIÇOS DE AJARDINAMENTO LTDA - EPP

CNPJ/CPF: 07.846.318/0001-37

[ FINALIDADE ]

Licitação

[ INFORMAÇÕES ADICIONAIS ]

 

Certificamos que na presente data INEXISTEM débitos incidentes sobre o sujeito passivo acima 
identificado.

Esta certidão compreende todos os débitos imobiliários e mobiliários,  tributários ou não, inscritos ou não
em Dívida  Ativa,  administrados  pela  Secretaria  Municipal  de  Finanças  de  Cascavel  (SEFIN),  tais  como Imposto
Predial  e  Territorial  Urbano  –  IPTU,  Imposto  sobre  a  Transmissão  de  Bens  Imóveis  –  ITBI,  Contribuição  de
Melhoria, Taxa de Coleta de Lixo, Contribuição de Iluminação Pública – CIP incidente sobre lotes vagos, Taxa de
Proteção a Desastres, Taxas de Expediente, Multas de Regularização de Obras, Autos de Infração da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente, Imposto Sobre Serviços – ISS, Taxa de Verificação de Regular Funcionamento, Taxa
de  Licença  Sanitária,  Taxa  de  Localização  e  Funcionamento,  Autos  de  Infração  do  PROCON  e  demais  débitos
para com esta municipalidade.

Fica  ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Pública  lançar,  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade  do  sujeito  passivo  acima  identificado  que  vierem  a  ser  apuradas  posteriormente,  mesmo
referentes a períodos anteriores ou compreendido nesta certidão.

Cascavel, 28 de maio de 2022.



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.846.318/0001-37 DUNS®: 898383528
Razão Social: CO SERVICOS DE AJARDINAMENTO LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 16/08/2022

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 24/10/2022
Código de Controle: ABE90B4EFA8D52C3

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 09/07/2022
Código de Controle: 2022061000015563897211

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 22/11/2022
Código de Controle: 167943942022

Emitido em: 07/07/2022 15:47 de
CPF: 090.575.919-28      Nome: FELIPE KAUAN WEBER
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CERTIFICADO DE INSCRIÇÃO NO REGISTRO NACIONAL DE SEMENTES E MUDAS - RENASEM

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Atividade(s)
Comerciante
Produtor de Mudas

Espécie(s):

Código Nome Nome comum Área AtuaçãoAtividade Tipo

02284 Malpighia glabra  L. Acerola Comerciante Muda

00171 Viola spp Amor-Perfeito Comerciante Muda

00167 Anthirrhinum majus L. Antirrino/Boca-de-Leão Comerciante Muda

00740 Dypsis lutescens   H.
Wendl. =
Chrysalidocarpus
lutescens  H. Wendl.

Areca-Bambu/Palmeira
Areca

Comerciante Muda

00585 Beaucarnea recurvata
Lem.

Biucarnea/Pata-de-
elefante

Comerciante Muda

05729 Caraipa densifolia
Mart.

Camaçari Comerciante Muda

06032 Exellodendron
cordatum (Hooker f.)
Prance

Cariperana Comerciante Muda

00703 Cycas revoluta Thunb. Cica/Sagu/ Palmeira
sagu

Comerciante Muda

00502 Dianthus barbatus L. Cravina Comerciante Muda

00661 Axonopus fissifolius
(Raddi) Kuhlm.

Grama Comerciante Muda

00261 Boutelona
oligostachya (Nutt.)
Torr. ex A. Gray =
Boutelona gracilis
(Kunth) Lag. ex Griff.,
non Hoo

Grama-azul Comerciante Muda

00258 Paspalum notatum
Flüggé = Paspalum
saurae (Parodi) Parodi

Grama-
batatais/Pensacola

Comerciante Muda

00417 Zoysia japonica Steud. Grama-
esmeralda/Grama-

Comerciante Muda

RENASEM Válido até:

Endereço:

CNPJ/CPF:

Nome:

Inscrição Estadual:

Processo Nº: 21034.000190/2018-85

CO SERVIÇOS DE AJARDINAMENTO LTDA - ME

Inscrição/Credenciamento no RENASEM N° PR-14142/2013

04/09/2022

9045885981

RUA RECIFE 2436, SALA 2

COQUEIRALBairro:

CEP: 85807060 CASCAVEL PRUF:

07.846.318/0001-37
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CERTIFICADO DE INSCRIÇÃO NO REGISTRO NACIONAL DE SEMENTES E MUDAS - RENASEM

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

japonesa

00259 Axonopus affinis
Chase = Axonopus
fissifolius (Raddi)
Kulhm.

Grama-jesuíta Comerciante Muda

00418 Stenotaphrum
secundatum (Walter)
Kuntze

Grama-Santo Agostinho Comerciante Muda

00228 Impatiens walleriana
Hook.f.

Impatiens/Maria-sem-
vergonha

Comerciante Muda

05475 Tabebuia avellanedae
Lorentz ex Grisebach

Ipê roxo Comerciante Muda

05473 Tabebuia vellosoi
Toledo

Ipê-amarelo-piúva Comerciante Muda

00100 Myrciaria jaboticaba
(Vell.) O. Berg

Jabuticaba Comerciante Muda

06763 Plinia cauliflora (DC.)
Kausel

Jabuticaba-paulista Comerciante Muda

00087 Citrus sinensis (L.)
Osbeck

Laranja Comerciante Muda

00084 Citrus limon (L.) Burm.
f.

Lima-ácida/Limão-
verdadeiro

Comerciante Muda

01614 Tibouchina mutabilis
Cogn. "Nana"

Manacá da serra-anão,
cuipeuna

Comerciante Muda

05855 Couepia ovalifolia
(Schott) Benth.

Oiti-da-praia Comerciante Muda

01162 Xylobium variegatum
(Ruiz & Pav.) Garay &
Dunst.

Orquidea bananinha Comerciante Muda

00707 Chamaedorea elegans
Mart.

Palmeira Bambú Comerciante Muda

00706 Bismarckia nobilis
Hildebrant &
Wendland.

Palmeira de Bismarck Comerciante Muda

01379 Roystonea regia
(Kunth) O. F. Cook

Palmeira imperial de
Cuba

Comerciante Muda

00742 Dypsis decaryi  (jum.)
Beenje & J. Dransf.  =
Neodypsis decaryi
(jum.) Beenje & J.
Dransf.

Palmeira triângulo Comerciante Muda

01112 Archontophoenix
alexandrae   var.
Beatricae (F. Muell.)
CT. White ex L.H.
Bailey

Palmeira-
beatriz/Palmeira
real/escada

Comerciante Muda

00710 Chamaedorea
cataractarum Mart.

Palmeira-cascata Comerciante Muda

00702 Chamaerops humilis L. Palmeira-de-leque-da-
europa

Comerciante Muda

00741 Dypsis leptocheilos  -
(Hodel) Beentje & J.
Dransf.

Palmeira-de-pescoço-
vermelho

Comerciante Muda
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00737 Hyophorbe verchaffeltii
- H. Wendl.</i

Palmeira-fuso Comerciante Muda

00739 Hyophorbe
lagenicaulis  - (Bailey)
Moore

Palmeira-garrafa Comerciante Muda

01062 Petunia x hybrida
Grandiflora hort. ex E.
Vilm.

Petunia Comerciante Muda

01087 Bougainvillaea glabra
Choisy var. graciflora-
Heimerl

Primavera, três marias,
buganvile, sempre
lustosa

Comerciante Muda

01615 Bougainville
spectabillis  Willd.

Primavera, Tres Marias,
Ceboleiro

Comerciante Muda

05647 Bougainvillea praecox
Griseb.

Primavera-arbórea-
branca

Comerciante Muda

01613 Tibouchina granulosa
Cogn.  =  Melastoma
granulosa  =  Lisiandra
fontanesiana

Quaresmeira, quaresma Comerciante Muda

06605 Tibouchina sellowiana
Cogn.

Quaresmeira-alelúia Comerciante Muda

06604 Tibouchina pulchra
(Cham.) Cogn.

Quaresmeira-manacá Comerciante Muda

37833 Salvia fruticosa Mill. Salvia Comerciante Muda

00734 Tagetes erecta  L. Tagetes/Marigold/cravo
de defunto

Comerciante Muda

00086 Citrus reticulata Blanco
= Citrus tangerina hort
ex Tanaka

Tangerina/Bergamota Comerciante Muda

01621 Citrus sinensis (L.)
Osbeck x Citrus
reticulata  Blanco

Tangor Comerciante Muda

02821 Vitis spp. Hibrida
Complexa

VIdeira Comerciante Muda

29608 Chrysophyllum cainito
L.

Abiu-roxo, caimito,
caimitié

Produtor de Mudas Viveiro

00551 Abutilon x hybridum
hort. ex Voss

Abutilon Produtor de Mudas Viveiro

34561 Agave americana L. Agave-azul, Piteira-azul,
Pita, Pita-azul

Produtor de Mudas Viveiro

34562 Agave attenuata Salm-
Dyck

Agave-dragão, Tromba-
de-elefante

Produtor de Mudas Viveiro

05525 Allamanda puberula A.
DC.

Alamanda-ereta Produtor de Mudas Viveiro

05524 Allamanda blanchetii
A. DC.

Alamanda-roxa Produtor de Mudas Viveiro

34602 Cryptostegia
grandiflora R. Br.

Alamanda-roxa,
Criptostégia

Produtor de Mudas Viveiro

00464 Lobularia maritima (L.)
Desv.

Alisso Produtor de Mudas Viveiro

00386 Alyssum benthami Alyssum Produtor de Mudas Viveiro

02741 Lobularia maritima L. Alyssum Produtor de Mudas Viveiro
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00169 Alyssum spp Alyssum Produtor de Mudas Viveiro

34637 Hippeastrum puniceum
(Lam.) Kuntze

Amarílis, Açucena,
Açucena-laranja

Produtor de Mudas Viveiro

69616 Morus nigra L. Amora-preta Produtor de Mudas Viveiro

00171 Viola spp Amor-Perfeito Produtor de Mudas Viveiro

00646 Viola tricolor L. Amor-Perfeito Produtor de Mudas Viveiro

00243 Viola cornuta L. Amor-perfeito Produtor de Mudas Viveiro

35162 Pseudopiptadenia
warmingii (Benth.)
G.P.Lewis & M.P.Lima

Angico, Caoví, Caubi,
Cauvi, Cambuim-
angico, Cambuí-
vinhático

Produtor de Mudas Viveiro

00167 Anthirrhinum majus L. Antirrino/Boca-de-Leão Produtor de Mudas Viveiro

05426 Anthurium
andraeanum Linden ex
André

Antúrio Produtor de Mudas Viveiro

35164 Psidium
longipetiolatum D.
Legrand

Araçá-vermelho Produtor de Mudas Viveiro

35104 Annona dolabripetala
Raddi

Araticum, Embira-
branca

Produtor de Mudas Viveiro

34708 Polyscias fruticosa (L.)
Harms

Árvore-da-felicidade,
Árvore-da-felicidade-
fêmea

Produtor de Mudas Viveiro

34709 Polyscias guilfoylei (W.
Bull) L. H. Bailey

Árvore-da-felicidade,
Árvore-da-felicidade-
macho, Arália-cortina

Produtor de Mudas Viveiro

00668 Asplenium nidus
(Linaeus)

Asplenium Produtor de Mudas Viveiro

06730 Aster L. ASTER Produtor de Mudas Viveiro

00168 Aster spp. Aster Produtor de Mudas Viveiro

00623 Rhododendron simsii
Planch

Azaléia/Azaléia-belga Produtor de Mudas Viveiro

02370 Rhododendron spp Azaléia/rododendron Produtor de Mudas Viveiro

00178 Impatiens balsamina L. Bálsamo-de-jardim/Beijo
-de-frade/Balsamina

Produtor de Mudas Viveiro

34703 Phyllostachys edulis
(Carrière) J. Houz.

Bambu-mossô Produtor de Mudas Viveiro

34582 Canna ×generalis L. H.
Baile

Bananeirinha-da-índia,
Bananeirinha-de-jardim,
Beri, Biri

Produtor de Mudas Viveiro

00612 Begonia elatior hort. ex
Stend.

Begônia Produtor de Mudas Viveiro

00323 Begonia<i/>
Semperflorens-
Cultorum  Group =
Begonia x
semperflorens-hydrids
hort.

Begônia Produtor de Mudas Viveiro

10694 Begonia Begônia Produtor de Mudas Viveiro
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00046 Begonia x hiemalis
Fotsch.

BEGÔNIA ELATIOR Produtor de Mudas Viveiro

02219 Begonia  tuberhybrida
Group.

Begônia-tuberosa
híbrida/pendula

Produtor de Mudas Viveiro

00854 Euphorbia pulcherrima Bico de papagaio,
Poinsetia

Produtor de Mudas Viveiro

01028 Antirrhinum majus  L. Boca-de-
leao/Snapdragon

Produtor de Mudas Viveiro

35346 Acer palmatum Thunb. Bôrdo-japonês, Ácer,
Ácer-japonês, Ácer-
palmato, Bordo-japonês
-vermelho

Produtor de Mudas Viveiro

00590 Guzmania spp Bromélia Produtor de Mudas Viveiro

34740 Vriesia regina ( Vell.)
Beer

Bromélia-rainha Produtor de Mudas Viveiro

35329 Spiraea vanhouttei
(Briot) Carriere

Buquê de noiva Produtor de Mudas Viveiro

34729 Spiraea cantoniensis L
our.

Buquê-de-noiva Produtor de Mudas Viveiro

06290 Mauritia flexuosa L. f. Buriti Produtor de Mudas Viveiro

01077 Trithrinax brasiliense
Mart.

Buriti, buriti-palito,
carandai, caraná

Produtor de Mudas Viveiro

01084 Buxus sempervirens
Lam.

Buxinho, Buxo Produtor de Mudas Viveiro

35343 Euphorbia ingens E.
Mey. ex Boiss.

Cacto-candelabro Produtor de Mudas Viveiro

06968 Kalanchoe Adans. CALANCOE Produtor de Mudas Viveiro

05701 Calliandra selloi
(Spreng.) J.F. Macbr.

Caliandra-rosa Produtor de Mudas Viveiro

34580 Callistemon salignus
(Sm.) Colvill ex Sweet

Calistemo, Calistemo-
branco, Escova-de-
garrafa

Produtor de Mudas Viveiro

34698 Pachystachys spicata
(Ruiz & Pav.) Wassh.

Camarão-vermelho Produtor de Mudas Viveiro

00708 Chamaedorea seifrizii
Burret.

Camedórea-bambu Produtor de Mudas Viveiro

00709 Chamaedorea
costaricana Oerst.

Camedórea-de-costa-
rica

Produtor de Mudas Viveiro

00531 Campanula isophylla
Moretti

Campânula Produtor de Mudas Viveiro

35116 Beilschmiedia
emarginata (Meisn)
Kosterm

Canela Produtor de Mudas Viveiro

35142 Nectandra
megapotamica
(Spreng.) Mez

Canela-preta,
Canelinha, Canela-
imbuía, Canela-
ferrugem, Canela-louro,
Canela-cheirosa

Produtor de Mudas Viveiro

05756 Cassia grandis L. f. Cássia-grande Produtor de Mudas Viveiro

24948 Cryptomeria japonica
(L. f.) D. Don

Cedrinho-japonês Produtor de Mudas Viveiro
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35331 Cedrus libani A. Rich. Cedro do Líbano Produtor de Mudas Viveiro

00477 Celosia spicata x
plumosa

Celosia Produtor de Mudas Viveiro

00217 Celosia cristata Linn Celósia-cristata/Crista-
de-galo

Produtor de Mudas Viveiro

00219 Celosia plumosa hort. Celósia-plumosa Produtor de Mudas Viveiro

00159 Celosia argentea L. Celósia-plumosa Produtor de Mudas Viveiro

31066 Holmskioldia tettensis
(Klotzsch) Vatke

Chapéu chinês Produtor de Mudas Viveiro

35339 Salix ×pendulina
Wender.

Chorão Produtor de Mudas Viveiro

01085 Cycas circinalis  Roxb.
=  Cycas rumphi  Miq.

Cica, palmeira
samambaia

Produtor de Mudas Viveiro

00703 Cycas revoluta Thunb. Cica/Sagu/ Palmeira
sagu

Produtor de Mudas Viveiro

99008 Melia azedarach L. Cinamomo Produtor de Mudas Viveiro

00221 Cineraria spp Cinerária Produtor de Mudas Viveiro

00573 Senecio cruentus
(Masson ex L'Hér.)
DC. = Pericallis
cruenta (Masson ex
L'Hér.) Bolle

Cinerária-dos-
floristas/Senécio

Produtor de Mudas Viveiro

00430 Senecio cineraria DC
= Cineraria maritima
L.; incluindo Senecio
bicolor (Willd.) Tod.,
non Vis.

Cinerária/Senécio Produtor de Mudas Viveiro

34605 Cupressus
sempervierens L.

Cipreste Produtor de Mudas Viveiro

34591 Clerodendrum speciosi
ssimum Van Geert ex
C. Morren

Clerodendro Produtor de Mudas Viveiro

34718 Rotheca myricoides (H
ochst.) Steane &
Mabb.

Clerodendro-africano,
Clerodendro-azul,
Borboleta

Produtor de Mudas Viveiro

34589 Chlorophytum comosu
m (Thunb.) Jacques

Clorofito, Gravatinha Produtor de Mudas Viveiro

35345 Clusia rosea var.
colombiana Cuatrec.

Clusia Produtor de Mudas Viveiro

00484 Coleus hybridus  hort.
ex Cobeau

Coleus Produtor de Mudas Viveiro

06966 Zantedeschia Spreng COPO-DE-LEITE Produtor de Mudas Viveiro

01076 Syagrus romanzoffiana
(Cham.) Glassman  =
Arecastrum
romanzoffiana  =
Cocos romanzoffiana

Coqueiro jerivá, coco-
babão, baba de boi

Produtor de Mudas Viveiro

34619 Euphorbia milii Des
Moul.

Coroa-de-cristo, Coroa-
de-espinho, Colchão-de
-noiva

Produtor de Mudas Viveiro

00654 Dianthus chinensis L. Cravina Produtor de Mudas Viveiro
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x  Dianthus barbatus L.

00137 Tagete spp Cravo Produtor de Mudas Viveiro

00299 Tagetes erecta L. Cravo-de-defunto Produtor de Mudas Viveiro

00161 Chrysanthemum spp Crisântemo Produtor de Mudas Viveiro

31628 Codiaeum variegatum
(L.) A. Juss

cróton Produtor de Mudas Viveiro

35351 Crescentia cujete L. Cuieira, cabaceira,
árvore-de-cuia, cuitê,
cuité, coité, cabaça

Produtor de Mudas Viveiro

00162 Dahlia spp Dália Produtor de Mudas Viveiro

00313 Dahlia pinnata  Cav. =
Dahlia variabilis (Wild.)
Desf.

Dália Produtor de Mudas Viveiro

34586 Cestrum nocturnum L. Dama-da-noite, Flor-da-
noite, Jasmim-da-noite

Produtor de Mudas Viveiro

00704 Dracaena draco (L.) L. Dracaena draco Produtor de Mudas Viveiro

34612 Dracaena arborea
(Willd.) Link

Dracena-arbórea Produtor de Mudas Viveiro

34618 Erythrina variegata L. Eritrina-variegada,
Eritrina-indiana

Produtor de Mudas Viveiro

34730 Strelitzia juncea Link Estrelítzia-de-lança, Ave
-do-paraíso

Produtor de Mudas Viveiro

35207 Eugenia pisiformis
Cambess.

Eugenia Produtor de Mudas Viveiro

35195 Eugenia leonorae
Mattos

Eugenia Produtor de Mudas Viveiro

31629 Ficus lyrata Warb. Ficus lira Produtor de Mudas Viveiro

35219 Ficus guaranitica
Chodat

Figueira, Figueira-
branca

Produtor de Mudas Viveiro

35342 Ficus auriculata Lour.
= Ficus roxburghii
Wall. ex Steud.

Figueira-de-jardim,
figueira-vermelha

Produtor de Mudas Viveiro

34639 Hoya carnosa (L. f.) R.
Br.

Flor-de-cera, Cerinha Produtor de Mudas Viveiro

00172 Helichrysum
bracteatum (Vent.)
Andrews

Flor-de-palha/Sempre-
viva

Produtor de Mudas Viveiro

00496 Gazania rigens (L.)
Gaertn. = Gazania
splendens hort. ex
Hend. et A.A. Hend.

Gazânia Produtor de Mudas Viveiro

00334 Gazania sortida Gazânia Produtor de Mudas Viveiro

02751 Pelargonium zonale
group  L. H. Bailey

Geranio Produtor de Mudas Viveiro

00335 Pelargonium Zonale
Group = Pelargonium
x hortorum L.H. Bailey

Gerânio Produtor de Mudas Viveiro

00513 Pelargonium peltatum
Ait.

Gerânio/Gerânio-
pendente

Produtor de Mudas Viveiro

00336 Gerbena splendens Gerbena Produtor de Mudas Viveiro
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06967 Gerbera L. GÉRBERA Produtor de Mudas Viveiro

00514 Gypsophila muralis L. Gipsófila Produtor de Mudas Viveiro

00517 Godetia x whitneyi
hort.

Godétia Produtor de Mudas Viveiro

00661 Axonopus fissifolius
(Raddi) Kuhlm.

Grama Produtor de Mudas Viveiro

34070 Ophiopogon
planiscapus Nakai

Grama roxa Produtor de Mudas Viveiro

00261 Boutelona
oligostachya (Nutt.)
Torr. ex A. Gray =
Boutelona gracilis
(Kunth) Lag. ex Griff.,
non Hoo

Grama-azul Produtor de Mudas Viveiro

00258 Paspalum notatum
Flüggé = Paspalum
saurae (Parodi) Parodi

Grama-
batatais/Pensacola

Produtor de Mudas Viveiro

32647 Zoysia matrella (L.)
Merr.

Grama-coreana Produtor de Mudas Viveiro

00417 Zoysia japonica Steud. Grama-
esmeralda/Grama-
japonesa

Produtor de Mudas Viveiro

00259 Axonopus affinis
Chase = Axonopus
fissifolius (Raddi)
Kulhm.

Grama-jesuíta Produtor de Mudas Viveiro

00418 Stenotaphrum
secundatum (Walter)
Kuntze

Grama-Santo Agostinho Produtor de Mudas Viveiro

34633 Heliconia stricta Huber Helicônia, Caetê-
sanguíneo

Produtor de Mudas Viveiro

34630 Heliconia pendula
Wawra

Helicônia, Caetê-
vermelho

Produtor de Mudas Viveiro

34627 Heliconia episcopalis
Vell.

Helicônia, Chapéu-de-
bispo

Produtor de Mudas Viveiro

34631 Heliconia
pseudoaemygdiana
Emygdio & E. Santos

Helicônia, Helicônia-
amarela, Caetê-amarelo

Produtor de Mudas Viveiro

34628 Heliconia latispatha
Benth.

Helicônia, Helicônia-asa
-de-arara

Produtor de Mudas Viveiro

34625 Heliconia angusta Vell. Helicônia, Helicônia-
vermelha, Bananeirinha,
Falsa-ave-do-paraíso

Produtor de Mudas Viveiro

34634 Heliconia hirsuta L. f. Helicônia, Pacová,
Banana-de-macaco

Produtor de Mudas Viveiro

34683 Malvaviscus arboreus
Cav.

Hibisco-colibri, Malva-
visco

Produtor de Mudas Viveiro

35230 Talipariti
pernambucense
(Arruda) Bovini

Hibisco-do-mangue Produtor de Mudas Viveiro

00650 Hibiscus moscheutos
L.

Hibiscus Produtor de Mudas Viveiro
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02153 Hypericum
androseamum  L.

Hypericum Produtor de Mudas Viveiro

01058 Impatiens hawkerii  W.
Bull

Impatiens / Nova Guiné Produtor de Mudas Viveiro

99000 Impatiens hybr. Impatiens hibrida Produtor de Mudas Viveiro

06737 Impatiens X Nova
guine

IMPATIENS NOVA
GUNÉ

Produtor de Mudas Viveiro

00228 Impatiens walleriana
Hook.f.

Impatiens/Maria-sem-
vergonha

Produtor de Mudas Viveiro

06568 Tabebuia serratifolia
(Vahl) G. Nicholson

Ipê-amarelo Produtor de Mudas Viveiro

06559 Tabebuia dura (Bureau
ex K. Schum.)
Sprague & Sandwith

Ipê-branco-do-cerrado Produtor de Mudas Viveiro

35171 Psychotria
ipecacuanha (Brot.)
Stokes

Ipecacuanha,
Cagosanga, Poaia, Raiz
-do-Brasil, Ipeca

Produtor de Mudas Viveiro

35586 Tecoma stans (L.)
Juss. ex Kunth

Ipê-de-jardim, ipê-
amarelo-de-jardim

Produtor de Mudas Viveiro

06558 Tabebuia chrysotricha
(Mart. Ex A.
DC.)Standl.

Ipê-dourado Produtor de Mudas Viveiro

06567 Tabebuia roseoalba
(Ridl.) Sandwith

Ipê-rosa Produtor de Mudas Viveiro

34641 Iris ×germanica L. Íris, Flor-de-lis Produtor de Mudas Viveiro

34645 Ixora finlaysoniana
Wall. ex G. Don

Ixora-branca Produtor de Mudas Viveiro

34644 Ixora chinensis Lam. Ixora-vermelha, Ixora-
chinesa

Produtor de Mudas Viveiro

06763 Plinia cauliflora (DC.)
Kausel

Jabuticaba-paulista Produtor de Mudas Viveiro

06768 Plinia jaboticaba (Vell.)
Kausel

Jabuticaba-sabará Produtor de Mudas Viveiro

31067 Jasminum mesnyi
Hance

Jasmim amarelo Produtor de Mudas Viveiro

32057 Gardenia jasminoides
J. Ellis

Jasmim do cabo Produtor de Mudas Viveiro

34647 Jasminum laurifolium
Roxb. forma nitidum
(Skan) P. S. Green =
Jasminum nitidum
Skan

Jasmim, Jasmim-
estrela, Jasmim-asa-de-
anjo

Produtor de Mudas Viveiro

34696 Osmanthus fragrans
(Thunb.) Lour.

Jasmim-do-imperador,
Flor-do-imperador

Produtor de Mudas Viveiro

34648 Jasminum polyanthum
Franch.

Jasmim-dos-poetas Produtor de Mudas Viveiro

34734 Trachelospermum jas
minoides (Lindl.) Lem.

Jasmim-estrela, Jasmim
-brilhante

Produtor de Mudas Viveiro

35145 Chamaecrista
ensiformis (Vell.) H.S.
Irwin & Barneby

Jaúna Produtor de Mudas Viveiro

34593 Clerodendrum thomso Lágrima-de-cristo, Produtor de Mudas Viveiro

Página 9 / 16



CERTIFICADO DE INSCRIÇÃO NO REGISTRO NACIONAL DE SEMENTES E MUDAS - RENASEM

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

niae Balf. Clerodendro-trepador

02369 Sanseveria cylindrica
Bojer

Lança-de-São-Jorge Produtor de Mudas Viveiro

02794 Physalis alkekengi  (L.) Lanterna Chinesa Produtor de Mudas Viveiro

06955 Physalis franchetii
Mast.

Lanterna-chinesa Produtor de Mudas Viveiro

35592 Leucophyllum
frutescens (Berland.) l.
M. Johnst.

Leucófilo, chuva-de-
prata

Produtor de Mudas Viveiro

06969 Lilium L. LÍRIO Produtor de Mudas Viveiro

1118 Lilium spp. Lírio Produtor de Mudas Viveiro

00315 Lilium candidum L. Lírio Produtor de Mudas Viveiro

99001 Spathiphyllum spp. Lírio da paz Produtor de Mudas Viveiro

00586 Spathiphyllum wallisii
hort.

Lírio da Paz /
Spathiphyllum

Produtor de Mudas Viveiro

01891 Hemerocallis
middendorffii  var.
esculenta  (Koidz)
Ohwi

Lírio São José/Lírio
Amarelo

Produtor de Mudas Viveiro

00316 Lilium longiflorum
Thumb.

Lírio-branco/Lírio-
japonês/Lírio-trombet

Produtor de Mudas Viveiro

34728 Spathiphyllum
cannifolium (Dryand.)
Schott

Lírio-da-paz, Bandeira-
branca

Produtor de Mudas Viveiro

34695 Ophiopogon jaburan
(Siebold) hort. Lodd.

Liríopes-variegada,
Ofiopogo, Barba-de-
serpente

Produtor de Mudas Viveiro

34679 Liriope muscari
(Decne.) L. H. Bailey

Liríopes-verde, Liriopes,
Barba-de-serpente,
Ofiopogo-azul

Produtor de Mudas Viveiro

99009 Magnolia grandiflora L. Magnólia Produtor de Mudas Viveiro

05660 Brunfelsia grandiflora
D. Don

Manacá-da-flor-grande Produtor de Mudas Viveiro

23735 Cereus jamacaru DC. Mandacaru Produtor de Mudas Viveiro

05413 Passiflora coccinea Maracujá Produtor de Mudas Viveiro

05412 Passiflora edulis f.
flavicarpa x P. edulis

Maracujá-azedo Produtor de Mudas Viveiro

34686 Montanoa bipinnatifida
 (Kunth) K. Koch

Margarida-de-árvore,
Margarida-de-maio, Flor
-de-maio

Produtor de Mudas Viveiro

00249 Catharanthus roseus
(L.) G. Don

Maria-sem-
vergonha/Vinca

Produtor de Mudas Viveiro

31608 Ophiopogon japonicus
(Thunb.) Ker Gawl.

Mini grama preta/pelo
de urso

Produtor de Mudas Viveiro

34610 Dietes iridioides (L.)
Sweet ex Klatt

Moreia Produtor de Mudas Viveiro

35189 Erythrina mulungu
Mart. ex Benth.

Mulungu, Tricero,
Eritrina-mulungu,
Mulungu-coral, Capa-
homem, Amansa-
senhor, Canivete

Produtor de Mudas Viveiro
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00743 Murraya paniculata  -
(L.) Jack.

Murta Produtor de Mudas Viveiro

34690 Mussaenda frondosa
L.

Mussaenda-frondosa Produtor de Mudas Viveiro

35332 Chamaecyparis nana
Parl.

Nana legílitima, nana
verdadeira

Produtor de Mudas Viveiro

99007 Oncidium spp. Orquídea Produtor de Mudas Viveiro

05465 Phalaenopsis parishii
Rchb. f.

Orquídea Produtor de Mudas Viveiro

05457 Phalaenopsis bellina
(Rchb. f.) Christenson

Orquídea Produtor de Mudas Viveiro

00707 Chamaedorea elegans
Mart.

Palmeira Bambú Produtor de Mudas Viveiro

00706 Bismarckia nobilis
Hildebrant &
Wendland.

Palmeira de Bismarck Produtor de Mudas Viveiro

00745 Trachycarpus fortunei
(Hook) H. Wendl.

Palmeira moinho de
vento

Produtor de Mudas Viveiro

01083 Rhapis excelsa
(Thunb.) A. Henry ex
Rehder

Palmeira ráfia Produtor de Mudas Viveiro

00746 Ravenea rivularis  -
Jum. & Perrier

Palmeira ravenea Produtor de Mudas Viveiro

00742 Dypsis decaryi  (jum.)
Beenje & J. Dransf.  =
Neodypsis decaryi
(jum.) Beenje & J.
Dransf.

Palmeira triângulo Produtor de Mudas Viveiro

34570 Areca guppyana Becc. Palmeira-areca Produtor de Mudas Viveiro

34615 Dypsis
madagascariensis
(Becc.) Beentje & J.
Dransf.

Palmeira-areca-de-
locuba

Produtor de Mudas Viveiro

34572 Areca vestiaria Giseke Palmeira-areca-
dourada, Palmeira-
areca-vestiária

Produtor de Mudas Viveiro

34571 Areca triandra Roxb.
ex Buch.-Ham.

Palmeira-areca-trianda,
Palmeira-areca

Produtor de Mudas Viveiro

34616 Dypsis cabadae (H. E.
Moore) Beentje & J.
Dransf.

Palmeira-cadaba,
Palmeira-de-cadaba

Produtor de Mudas Viveiro

34584 Carpentaria acuminata
Becc.

Palmeira-carpentária Produtor de Mudas Viveiro

00710 Chamaedorea
cataractarum Mart.

Palmeira-cascata Produtor de Mudas Viveiro

34719 Roystonea borinquena
O. F. Cook

Palmeira-coca-cola,
Palmeira-imperial-de-
porto-rico

Produtor de Mudas Viveiro

00702 Chamaerops humilis L. Palmeira-de-leque-da-
europa

Produtor de Mudas Viveiro

34713 Ptychosperma macarth
urii (H. Wendl. ex H. J.

Palmeira-de-macarthur Produtor de Mudas Viveiro
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Veitch) H. Wendl. ex
Hook. f.

34714 Ravenala
madagascariensis
Sonn.

Palmeira-de-
macarthurRavenala,
Palmeira-do-viajante,
Árvore-do-viajante

Produtor de Mudas Viveiro

34697 Pachypodium lamerei
Drake

Palmeira-de-
madagascar,
Paquipódio

Produtor de Mudas Viveiro

00741 Dypsis leptocheilos  -
(Hodel) Beentje & J.
Dransf.

Palmeira-de-pescoço-
vermelho

Produtor de Mudas Viveiro

34738 Verschaffeltia splendid
a H. Wendl.

Palmeira-esplêndida Produtor de Mudas Viveiro

00737 Hyophorbe verchaffeltii
- H. Wendl.</i

Palmeira-fuso Produtor de Mudas Viveiro

00739 Hyophorbe
lagenicaulis  - (Bailey)
Moore

Palmeira-garrafa Produtor de Mudas Viveiro

34720 Roystonea oleracea
(Jacq.) O. F. Cook

Palmeira-imperial,
Palmeira-real

Produtor de Mudas Viveiro

34608 Cyrtostachys renda
Blume

Palmeira-laka, Palmeira
-lacre

Produtor de Mudas Viveiro

34651 Latania lontaroides
(Gaertn.) H. E. Moore
= Latania commersonii
J. F. Gmel.

Palmeira-latânia-
vermelha

Produtor de Mudas Viveiro

34676 Licuala spinosa Thunb. Palmeira-leque-de-
espinho

Produtor de Mudas Viveiro

34681 Livistona australis (R.
Br.) Mart.

Palmeira-leque-de-saia,
Falsa-latânia

Produtor de Mudas Viveiro

27032 Licuala grandis (hort.
ex W. Bull) H. Wendl.

Palmeira-licuala Produtor de Mudas Viveiro

34675 Licuala paludosa Griff.
= Licuala amplifrons
Miq.

Palmeira-licuala-gigante Produtor de Mudas Viveiro

34614 Dypsis lastelliana
(Baill.) Beentje & J.
Dransf.

Palmeira-pescoço-
marrom

Produtor de Mudas Viveiro

34704 Pinanga coronata
(Blume ex Mart.)
Blume

Palmeira-pinanga-
coronata

Produtor de Mudas Viveiro

34705 Pinanga patula Blume Palmeira-pinangula,
Palmeira-pinanga-rabo-
de-peixe

Produtor de Mudas Viveiro

34712 Ptychosperma elegans
(R. Br.) Blume

Palmeira-piticosperma,
Palmeira-solitária

Produtor de Mudas Viveiro

34711 Pritchardia pacifica
Seem. & H. Wendl.

Palmeira-pritchardia,
Palmeira-leque-fiji

Produtor de Mudas Viveiro

34741 Wallichia disticha T.
Anderson

Palmeira-rabo-de-peixe Produtor de Mudas Viveiro

34588 Chamaedorea pinnatifr
ons (Jacq.) Oerst.

Palmeira-rabo-de-peixe,
Pacaia

Produtor de Mudas Viveiro
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02282 Caryota urens  L. Palmeira-rabo-de-peixe,
Palmeira Toddy

Produtor de Mudas Viveiro

34722 Sabal minor (Jacq.)
Pers.

Palmeira-sabal-anã,
Sabal-acaule

Produtor de Mudas Viveiro

34737 Veitchia joannis H.
Wendl.

Palmeira-véitia-joanes Produtor de Mudas Viveiro

34736 Veitchia
montgomeryana H.E.
Moore

Palmeira-véitia-
montgomeriana

Produtor de Mudas Viveiro

34742 Washingtonia filifera (L
inden ex André) H.
Wendl.

Palmeira-washingtonia-
de-saia, Palmeira-
washingtonia, Palmeira-
de-saia-da-califórnia

Produtor de Mudas Viveiro

34743 Washingtonia robusta 
H. Wendl.

Palmeira-washingtonia-
robusta, Palmeira-de-
leque-do-méxico,
Palmeira-de-saia,
Washingtônia-do-sul

Produtor de Mudas Viveiro

00700 Chamaedorea
metallica O.F. Cook

Palmeirinha metálica Produtor de Mudas Viveiro

00711 Chamaedorea ernesti-
augustii H.Wendl.

Palmeirinha-de-ernesto Produtor de Mudas Viveiro

00701 Chamaedorea
microspadix Burret

Palmeirinha-de-touceira Produtor de Mudas Viveiro

34573 Arenga caudata (Lour.)
H.E. Moore

Palmerinha-rabo-de-
peixe

Produtor de Mudas Viveiro

34699 Pandanus tectorius
Parkinson

Pândano, Pandano-
veitchi

Produtor de Mudas Viveiro

31068 Pandorea jasminoides
(Lindl.) K. Schum.

Pandora Produtor de Mudas Viveiro

35347 Terminalia mantaly H.
Perrier

para-sol, chapéu-de-sol,
chapéu africano

Produtor de Mudas Viveiro

05691 Caesalpinia ferrea
Mart.

Pau-ferro Produtor de Mudas Viveiro

34557 Alternanthera sessilis (
L.) DC.

Periquito, Bredo-d água,
Perpétua

Produtor de Mudas Viveiro

32056 Juniperus chinensis L. Periquito, Bredo-d água,
Perpétua

Produtor de Mudas Viveiro

01018 Petunia axillaris
(Lam.) Britton, Stern &
Poggenb.

Petunia Produtor de Mudas Viveiro

00196 Petunia x hybrida hort.
ex E. Vilm.

Petúnia Produtor de Mudas Viveiro

02328 Petunia x hybrida
Pendula hort. ex. E.
Vilm.

Petúnia pêndula Produtor de Mudas Viveiro

00651 Phlox drummondii
Hook.

Phlox Produtor de Mudas Viveiro

02194 Araucaria angustifolia
(Bert.) Kuntze

Pinheiro do
Paraná/pinheiro-
brasilerio

Produtor de Mudas Viveiro

99006 Hylocereus Pitaia Amarela Produtor de Mudas Viveiro
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megalanthus (K.
Schum. ex Vaupel)
Ralf Bauer)

99004 Hylocereus undatus
(Haw.) Britton & Rose

Pitaia Vermelha de
Poupa Branca

Produtor de Mudas Viveiro

99005 Hylocereus
costaricensis (F. A. C.
Weber) Britton & Rose

Pitaya Vermelha Polpa
Roxa

Produtor de Mudas Viveiro

28303 Platanus hispanica
Münchh.

Plátano Produtor de Mudas Viveiro

35337 Afrocarpus falcatus
(Thunb.) C. N. Page =
Podocarpus falcatus
(Thunb.) R. Br. ex
Mirb.

Podocarpus Produtor de Mudas Viveiro

00839 Euphorbia pulcherrima
Willd. ex Klot.

Poinsétia Produtor de Mudas Viveiro

00504 Primula veris L. =
Primula officinalis (L.)
Hill

Prímula Produtor de Mudas Viveiro

00325 Primula malacoides
Franch.

Prímula-malacoide Produtor de Mudas Viveiro

35119 Miconia mirabilis
(Aubl.) L.O.Williams

Quaresma-branca Produtor de Mudas Viveiro

34650 Lasiandra
moricandiana DC.

Quaresmeira-arbustiva Produtor de Mudas Viveiro

34635 Heterocentron elegans
(Schltdl.) Kuntze

Quaresmeira-rasteira,
Esquizocentro

Produtor de Mudas Viveiro

00744 Wodyetia bifurcata  A.
K. Irvine

Rabo de raposa Produtor de Mudas Viveiro

06054 Galphimia brasiliensis
(L.) A. Juss.

Resedá-amarelo Produtor de Mudas Viveiro

34715 Rosa chinensis Jacq. Rosa-miniatura, Mini-
rosa

Produtor de Mudas Viveiro

34717 Rosa multiflora Thunb. Rosa-silvestre Produtor de Mudas Viveiro

06467 Physocalymma
scaberrimum Pohl

Rosedá-nacional Produtor de Mudas Viveiro

00053 Rosa L. ROSEIRA Produtor de Mudas Viveiro

34716 Rosa luciae Franch. &
Rochebr. ex Crép.

Roseira-trepadeira Produtor de Mudas Viveiro

34723 Salix babylonica L. Salgueiro, Chorão,
Salgueiro-chorão

Produtor de Mudas Viveiro

34724 Salix nigra Marshall Salgueiro, Chorão-
negro, Salgueiro-negro

Produtor de Mudas Viveiro

00647 Salvia viridis L. =
Salvia horminum L.

Sálvia Produtor de Mudas Viveiro

02941 Salvia spp. Sálvia Produtor de Mudas Viveiro

00144 Salvia spp Sálvia Produtor de Mudas Viveiro

00302 Salvia splendens
Sellow ex Roem &
Schult.

Sálvia Produtor de Mudas Viveiro
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00470 Salvia coccinea
Buc'hoz ex Etl.

Sálvia/Sálvia-vermelha Produtor de Mudas Viveiro

34733 Thunbergia mysorensi
s (Wight) T. Anderson

Sapatinho-de-judia Produtor de Mudas Viveiro

00310 Helichrysum
monstruosum hort.

Sempre-viva Produtor de Mudas Viveiro

06935 Senna pendula (Humb.
& Bonpl. ex Willd.)
H.S. Irwin & Barneby

Sena-aleluia Produtor de Mudas Viveiro

34558 Callianthe striata
(Dicks. ex Lindl.)
Donnell = Abutilon
striatum Dicks. ex
Lindl.

Sininho, Campainha,
Lanterna-chinesa,
Lanterninha-japonesa

Produtor de Mudas Viveiro

00392 Tagete hibrido Tagete Produtor de Mudas Viveiro

35233 Tipuana tipu (Benth.)
Kuntze

Tipuana Produtor de Mudas Viveiro

34587 Chamaecyparis
lawsoniana (A. Murray
bis) Parl.

Tuia, Falso-cipreste,
Pinheiro-prateado,
Cipreste-de-lawson,
Cipreste-nevado

Produtor de Mudas Viveiro

34732 Thuja occidentalis L. Tuia-compacta, Tuia-do-
canadá, Tuia-maçã

Produtor de Mudas Viveiro

00472 Verbena canadensis
(L.) Britton

Verbena Produtor de Mudas Viveiro

00297 Verbena Hybrida
Group = Verbena x
hybrida hort. ex
Groenl. et Rümpler

Verbena Produtor de Mudas Viveiro

00173 Verbena spp Verbena Produtor de Mudas Viveiro

00473 Verbena speciosa Verbena Produtor de Mudas Viveiro

02750 Viola hybrida Viola F1 Produtor de Mudas Viveiro

00433 Viola hybrida Violeta Produtor de Mudas Viveiro

00434 Zinnia hybrida Zinia Produtor de Mudas Viveiro

00174 Zinnia spp Zinia Produtor de Mudas Viveiro

Responsável Técnico

RENASEM: PR-04148/2011PEDRO LUIZ STUDZINSKI
Formação Profissional: Engenheiro agrônomo CREA Nº:PR-19975/D
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Local e data

Identificação e assinatura do
responsável pela emissão
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SINTEGRA
Consulta Pública ao Cadastro do

Estado do Paraná




IDENTIFICAÇÃO Cadastro atualizado até
a data da consulta

Data/Hora Host
CELEPAR
07/07/2022 - 15:45:49

CNPJ: 07.846.318/0001-37 Inscrição
Estadual: 90458859-81

Nome Empresarial: CO SERVICOS DE AJARDINAMENTO LTDA



ENDEREÇO
Logradouro: RUA RECIFE
Número: 2436 Complemento: SL 2
Bairro: COQUEIRAL
Município: CASCAVEL UF: PR
CEP: 85.807-060 Telefone: (45)3226-2727
E-mail: FISCAL@ESCRITORIOVIP.COM.BR



INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Atividade Econômica Principal: 4789002 - COMERCIO VAREJISTA DE PLANTAS E
FLORES NATURAIS

Atividade(s) Econômica(s)
Secundária(s):

4623106 - COMERCIO ATACADISTA DE
SEMENTES, FLORES, PLANTAS E GRAMAS 
4649499 - COMERCIO ATACADISTA DE OUTROS
EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO PESSOAL E
DOMESTICO NAO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE 
0122900 - CULTIVO DE FLORES E PLANTAS
ORNAMENTAIS 
0210106 - CULTIVO DE MUDAS EM VIVEIROS
FLORESTAIS 

Início das Atividades: 10/2008
Situação Atual: HABILITADO - DESDE 10/2008
Situação Cadastral: ATIVO - DESDE 10/2008

Regime Tributário: SIMPLES NACIONAL / SIMPLES NACIONAL - DIA 03
DO MES+2

SPED (EFD, NF-e, CT-e): Maiores informações clique aqui



OBSERVAÇÃO: Os dados acima são baseados em informações
fornecidas pelo próprio contribuinte cadastrado. Não valem
como certidão de sua efetiva existência de fato e de direito,
não são oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade

tributária derivada de operações com ele ajustadas.



Consultar novo contribuinte do Paraná
Acessar cadastro de outros Estados

http://www.pr.gov.br/
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: CO SERVICOS DE AJARDINAMENTO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 07.846.318/0001-37
Certidão nº: 10666267/2022
Expedição: 04/04/2022, às 11:54:10
Validade: 01/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que CO SERVICOS DE AJARDINAMENTO LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 07.846.318/0001-37, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
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Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.846.318/0001-37 DUNS®: 898383528
Razão Social: CO SERVICOS DE AJARDINAMENTO LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 16/08/2022
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 24/10/2022
FGTS 09/07/2022
Trabalhista Validade: 22/11/2022(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 12/07/2022
Receita Municipal Validade: 14/06/2022 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

31/05/2022 (*)Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 07/07/2022 15:58 de
CPF: 090.575.919-28      Nome: FELIPE KAUAN WEBER
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao
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Aviso

O Tribunal de Contas do Estado do Paraná – TCEPR comunica que, na sexta-feira (13/05/22), por

volta das 21 horas, foram detectados registros suspeitos de atividades maliciosas em sua

infraestrutura tecnológica.

Imediatamente após a confirmação da contaminação pelo malware, a equipe técnica da Diretoria

de Tecnologia da Informação executou as medidas de isolamento, garantindo a segurança e a

integridade das informações, com o apoio incansável de técnicos do Tribunal Regional Eleitoral do

Paraná e da Microsoft.

Os procedimentos já realizados se mostraram eficazes, sem registro de indícios de

comprometimento ou vazamento dos dados processuais e pessoais, sendo que os serviços de

hotsite (portal de Informações), serviços de e-mail e telefonia integrada permanecem disponíveis.

A equipe, com a integração de toda a Diretoria, segue trabalhando na avaliação da extensão do

incidente e atuando com a maior agilidade possível para restabelecer a normalidade e a segurança

do ambiente computacional, com cautela, segurança e zelo.

O Portal web do TCE-PR e os aplicativos ao jurisdicionado e aos cidadãos serão gradualmente

restabelecidos assim que a segurança do ambiente for restaurada.

Não existe nenhum motivo para preocupação, já que não ocorreram prejuízos, nem foram

afetados os sistemas pelos quais os municípios se conectam ao TCE.

Os prazos processuais estão suspensos entre 13/05 e 15/07.

Portaria Extraordinária nº 63/2022



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (07/07/2022 às 15:59) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 083.880.569-80.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

62C7.2D17.210D.D375 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 07/07/2022 as 15:59:35 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=62C7.2D17.210D.D375&cpfCnpj=08388056980


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: JAQUELINE SCANAGATTA DE OLIVEIRA 
 
CPF/CNPJ: 083.880.569-80 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 15:59:54 do dia 07/07/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: TGTV070722155954 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: JAQUELINE SCANAGATTA DE OLIVEIRA 
 
CPF: 083.880.569-80 

 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 16:00:28 do dia 07/07/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: RWPT070722160028 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 07/07/2022 15:59:00 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: CO SERVICOS DE AJARDINAMENTO LTDA 
CNPJ: 07.846.318/0001-37 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 
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CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

08388056980

Data da consulta: 07/07/2022 15:03:56

Data da última atualização: 07/07/2022 12:00:04

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://www.portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8




















43.338.044/0001-39

Página:1

Aparecida

CNPJ:JE SUBSTRATOS E FERTILIZANTES LTDA

Rua Generosa H Dale Laste, 741 Sala 01

SCXanxerê89820-000

BALANÇO PATRIMONIAL REALIZADO EM 31 de Dezembro de 2021

(Valores expressos em Reais)

Xanxerê-SC, 31 de Dezembro de 2021

Edna Cristina Mendonça Bordignon

CPF: 986.565.899-20

Socia Administradora

Dirceu Ronnau

Contador

SC-018233/O-0 

486.492.109-10CPF:

CRC:

A T I V O

 A T I V O   C I R C U L A N T E 73.318,22 

  CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 58.398,82 

   CAIXA 58.398,82 

    Caixa Geral 58.398,82 

  VALORES A RECEBER 14.922,50 

   DUPLICATAS A RECEBER 14.922,50 

    Prefeitura Muni. de Itapiranga 14.922,50 

  ESTOQUES 3,10-

   ESTOQUE DE MATERIAIS 3,10-

    Mercadorias para Revenda 3,10-

TOTAL DO ATIVO 73.318,22 



43.338.044/0001-39

Página:2

Aparecida

CNPJ:JE SUBSTRATOS E FERTILIZANTES LTDA

Rua Generosa H Dale Laste, 741 Sala 01

SCXanxerê89820-000

BALANÇO PATRIMONIAL REALIZADO EM 31 de Dezembro de 2021

(Valores expressos em Reais)

Xanxerê-SC, 31 de Dezembro de 2021

Edna Cristina Mendonça Bordignon

CPF: 986.565.899-20

Socia Administradora

Dirceu Ronnau

Contador

SC-018233/O-0 

486.492.109-10CPF:

CRC:

P A S S I V O

 P A S S I V O   C I R C U L A N T E 5.313,74 

  OBRIGACOES A CURTO PRAZO 5.313,74 

   OBRIGACOES TRIBUTARIAS 1.100,84 

    Simples a Recolher 1.100,84 

   FORNECEDORES 4.212,90 

    Turfa Fértil Ago Sa 4.212,90 

TOTAL DO PASSIVO 5.313,74 

P A T R I M Ô N I O  L Í Q U I D O

  CAPITAL REALIZADO 50.000,00 

   CAPITAL SUBSCRITO 50.000,00 

    Capital Social 50.000,00 

  RESERVAS 18.004,48 

   RESERVAS 18.004,48 

    Reserva para Aumento de Capital 18.004,48 

TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO 68.004,48 

TOTAL DO PASSIVO + PATRIMÔNIO LÍQUIDO 73.318,22 



43.338.044/0001-39

Página:3

Aparecida

CNPJ:JE SUBSTRATOS E FERTILIZANTES LTDA

Rua Generosa H Dale Laste, 741 Sala 01

SCXanxerê89820-000

Xanxerê-SC, 31 de Dezembro de 2021

Edna Cristina Mendonça Bordignon

CPF: 986.565.899-20

Socia Administradora

Dirceu Ronnau

Contador

SC-018233/O-0 

486.492.109-10CPF:

CRC:

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO Período: 01/01/2021 a 31/12/2021

(Valores expressos em Reais)

(+)Revenda de Mercadorias e Serviços 23.321,32 

(=)RECEITA BRUTA 23.321,32 

(-)Deduções e Impostos s/ vendas e serviços 1.100,84 

(=)RECEITA LIQUIDA 22.220,48 

(-)Custos das Revendas e Serviços 4.212,90 

(=)LUCRO BRUTO 18.007,58 

   DESPESAS OPERACIONAIS

(=)RESULTADO ANTES DAS RECEITAS E DESPESAS 18.007,58 

(-)Despesas Financeiras 3,10 

(=)RESULTADO ANTES DA PROV. P/ IR E CS 18.004,48 

(=)RESULTADO LÍQUIDO DO PERÍODO 18.004,48 



JE SUBSTRATOS E FERTILIZANTES LTDA CNPJ:43.338.044/0001-39

Rua Generosa H Dale Laste, 741 Aparecida

89820-000 SCXanxerê

Página:4

VALORDESCRIÇÃO

01/01/2021 a 31/12/2021

DEMONSTRAÇÃO DOS LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS-DLPA

Edna Cristina Mendonça Bordignon

CPF: 986.565.899-20

Socia Administradora

Dirceu Ronnau

Contador

486.492.109-10CPF:

CRC: SC-018233/O-0 

Xanxerê-SC, 31 de Dezembro de 2021

 SALDO INICIAL DE LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS  0,00 

(+)Lucro Líquido do Exercício  18.004,48 

TRANSFERÊNCIAS PARA RESERVAS

(-) Reserva para Aumento de Capital 18.004,48

(=)SALDO FINAL DE LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS  0,00 



JE SUBSTRATOS E FERTILIZANTES LTDA CNPJ:43.338.044/0001-39

Rua Generosa H Dale Laste, 741 Aparecida

89820-000 SCXanxerê

01/01/2021 a 31/12/2021

Página:5

DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

               HISTÓRICO                |PATRIMÔNIO SOCIAL|RESERVAS DE CAPITAL|

                                        |-----------------|-------------------|-----------------------

                                        |CAPITAL          |Reserva            |Lucros ou  |TOTAIS     |

                                        |SUBSCRITO        |para               |Prejuízos  |           |

                                        |                 |Aumento            |Acumulados |           |

                                        |                 |de Capital         |           |           |

                                        |                 |                   |           |           |

Edna Cristina Mendonça Bordignon

CPF: 986.565.899-20

Socia Administradora

Dirceu Ronnau

Contador

486.492.109-10CPF:

CRC: SC-018233/O-0 

Xanxerê-SC, 31 de Dezembro de 2021

SALDO INICIAL EM 31/12/2020             |                 |                   |           |           |

                                        |                 |                   |           |           |

AUMENTO DE CAPITAL SUBSCRIÇÃO/REALIZAÇÃO|       50.000,00 |                   |           | 50.000,00 |

                                        |                 |                   |           |           |

RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO          |                 |                   | 18.004,48 | 18.004,48 |

                                        |                 |                   |           |           |

TRANSFERÊNCIAS PARA RESERVAS            |                 |         18.004,48 |(18.004,48)|           |

                                        |                 |                   |           |           |

SALDO ATUAL EM 31/12/2021               |       50.000,00 |         18.004,48 |           | 68.004,48 |



JE SUBSTRATOS E FERTILIZANTES LTDA CNPJ:43.338.044/0001-39

Rua Generosa H Dale Laste, 741 Aparecida

89820-000 SCXanxerê

01/01/2021 a 31/12/2021

Página:6

DEMONSTRAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA

DESCRIÇÃO VALOR

Edna Cristina Mendonça Bordignon

CPF: 986.565.899-20

Socia Administradora

Dirceu Ronnau

Contador

486.492.109-10CPF:

CRC: SC-018233/O-0 

Xanxerê-SC, 31 de Dezembro de 2021

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS                                       

(+)Recebimento de Clientes                                                 8.398,82 

(=)CAIXA LÍQUIDO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS                               8.398,82 

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS                                   

(+)Integralização de Capital Social                                       50.000,00 

(=)CAIXA LÍQUIDO DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS                          50.000,00 

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTOS                                  

(=)CAIXA LÍQUIDO DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTOS                              0,00 

(=)AUMENTO/DIMINUIÇÃO LÍQUIDO DO CAIXA                                    58.398,82 

---------------------------------------------------------------------------

Caixa e Equivalentes de Caixa no Início do Período:                0,00 

Caixa e Equivalentes de Caixa no Final do Período:            58.398,82 

Variação Líquida:                                             58.398,82 

---------------------------------------------------------------------------



 

DECLARAÇÃO DE BOA SITUAÇÃO FINANCEIRA 

 

 
Abaixo DECLARAMOS através do memorial de cálculo, a boa situação 

financeira da empresa JE SUBSTRATOS E FERTILIZANTES LTDA. 
 
Liquidez Geral: 
 
 LG = Ativo Circulante + Realizável a Longo Prazo  
          Passivo Circulante + Passivo Não Circulante  
 
LG =             73.318,22                   = 13,80 
                       5.313,74 
           
 
Solvência Geral: 
 
SG =                            Ativo Total  
 Passivo Circulante + Exigível a Longo Prazo  
 
SG =                         73.318,22            = 13,80 
                                  5.318,22 
  
  
Liquidez Corrente: 
 
LC = Ativo Circulante   
        Passivo Circulante 
 
LC = 73.318,22   = 13,80 
          5.318,22 

 
 
 

_______________________________ 
Edna Cristina Mendonça Bordignon 

CPF: 986.565.899-20 
 
 
 
 

_______________________________ 
Dirceu Ronnau 

CRC 1 SC U18233O/0 
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CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

43338044000139

Data da consulta: 05/07/2022 16:09:00

Data da última atualização: 05/07/2022 12:00:04

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://www.portaltransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Nome (razão social): JE SUBSTRATOS E FERTILIZANTES LTDA
CNPJ/CPF: 43.338.044/0001-39

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que vierem a ser apuradas, é certificado
que não constam, na presente data, pendências em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
dívida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei nº 3938/66, Art. 154
Número da certidão: 220140082362248
Data de emissão: 24/05/2022 13:32:16
Validade (Lei nº 3938/66, Art. 158,
modificado pelo artigo 18 da Lei n
15.510/11.):

23/07/2022

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endereço:
http://www.sef.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 27/05/2022 11:41:21



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: JE SUBSTRATOS E FERTILIZANTES LTDA
CNPJ: 43.338.044/0001-39 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 14:36:47 do dia 03/03/2022 <hora e data de Brasília>.
Válida até 30/08/2022.
Código de controle da certidão: 1582.D5DE.00FE.101C
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Nome / Razão Social

Aviso

Comprovação Junto à

Mensagem

Finalidade

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

JE SUBSTRATOS E FERTILIZANTES LTDA     CNPJ: 43338044000139

Sem débitos pendentes até a presente data.

     Certificamos que até a presente data não constam débitos tributários relativos à inscrição
abaixo caracterizada.
     A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a períodos compreendidos nesta certidão.

LICITAÇÕES LICITAÇÕES

Número Validade

Data:  28/06/2022  11h14min

5040 27/08/2022

DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE XANXERÊ - PREFEITURA

Código de Controle

CWUUMV6D7QJYKM01

Página 1 de 1

Xanxerê (SC), 28 de Junho de 2022

Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro
Xanxerê (SC) - CEP: 89820000 - Fone:4934418500

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do código de controle informado.



 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: JE SUBSTRATOS E FERTILIZANTES LTDA 
 
CPF/CNPJ: 43.338.044/0001-39 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 16:47:32 do dia 05/07/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: XXYT050722164732 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5
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CONTROLE: 27121698593229 CPF SOLICITANTE: 986.565.899-20 NIRE: 42206739031 EMITIDA: 17/06/2022 PROTOCOLO: 224783750

Nome Empresarial:

Natureza Jurídica:

NIRE(sede)       CNPJ Inicio da atividade

Endereço: 

Secretaría da Micro e Pequena Empresa

Secretaría de Racionalização e Simplificação

JE SUBSTRATOS E FERTILIZANTES LTDA

42206739031

RUA GENEROSA H DALE LASTE, 741 SALA:01, APARECIDA, XANXERÊ, SC - CEP: 89820000

43.338.044/0001-39

Departamento de Registro Empresarial e Integração

30/08/2021 30/08/2021

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data de sua expedição.

CERTIDÃO SIMPLIFICADA DIGITAL

Arquivamento do ato
Constituitivo

EMPRESA

OBJETO SOCIAL

COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA JARDINAGEM, COMÉRCIO ATACADISTA DE INSUMOS E PRODUTOS 

AGROPECUÁRIOS; COMÉRCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS; COMÉRCIO ATACADISTA DE PEÇAS E 

ACESSÓRIOS PARA MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGROPECUÁRIOS; TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGAS EM GERAL- 

INTERMUNICIPAL E INTERESTADUAL; E, SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE ENGENHARIA AGRÔNOMO;

R$

R$

VINTE E CINCO  MIL  REAIS

CAPITAL SOCIAL

25.000,00

VINTE E CINCO  MIL  REAIS

25.000,00

Capital integralizado:

PORTE

Microempresa XXXXXX

PRAZO DE DURAÇÃO

QUADRO SOCIOS E ADMINISTRADORES

Nome/CPF Participação R$ Cond./Administrador Término do mandato

JULCIMAR ANDRE BORDIGNON

005.771.649-88

0,00 ADMINISTRADOR - ADMINISTRADOR XX/XX/XXXX

EDNA CRISTINA MENDONCA BORDIGNON

986.565.899-20

25.000,00 SÓCIO / ADMINISTRADOR XX/XX/XXXX

FILIAL(AIS) NESTA UNIDADE DA FEDERAÇÃO OU FORA DELA

NIRE: CNPJ:

Endereço:

XXXXXX XXXXXX

XXXXXX

Evento: 051 - CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO

Ato: 002 - ALTERAÇÃO

15/09/2021 20218047029

Sem Status
REGISTRO ATIVO

Data Número

ÚLTIMO ARQUIVAMENTO SITUAÇÃO STATUS

Observação

224783750
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CONTROLE: 27121698593229 CPF SOLICITANTE: 986.565.899-20 NIRE: 42206739031 EMITIDA: 17/06/2022 PROTOCOLO: 224783750

Nome Empresarial:

Natureza Jurídica:

NIRE(sede)       CNPJ Inicio da atividade

Endereço: 

Secretaría da Micro e Pequena Empresa

Secretaría de Racionalização e Simplificação

JE SUBSTRATOS E FERTILIZANTES LTDA

42206739031

RUA GENEROSA H DALE LASTE, 741 SALA:01, APARECIDA, XANXERÊ, SC - CEP: 89820000

43.338.044/0001-39

Departamento de Registro Empresarial e Integração

30/08/2021 30/08/2021

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data de sua expedição.

CERTIDÃO SIMPLIFICADA DIGITAL

Arquivamento do ato
Constituitivo

EMPRESA

FLORIANOPOLIS - SC, 17 de Junho de 2022

BLASCO BORGES BARCELLOS

224783750



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (05/07/2022 às 16:46) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 43.338.044/0001-39.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

62C4.951F.3577.8399 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 05/07/2022 as 16:46:39 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=62C4.951F.3577.8399&cpfCnpj=43338044000139


CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: JE SUBSTRATOS E FERTILIZANTES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 43.338.044/0001-39
Certidão nº: 9533717/2022
Expedição: 24/03/2022, às 15:12:28
Validade: 20/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que JE SUBSTRATOS E FERTILIZANTES LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 43.338.044/0001-39, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO

43.338.044/0001-39
MATRIZ	

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

30/08/2021


 
NOME EMPRESARIAL

JE SUBSTRATOS E FERTILIZANTES LTDA 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

JE SUBSTRATOS E FERTILIZANTES LTDA 

PORTE

ME


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
46.23-1-06 - Comércio atacadista de sementes, flores, plantas e gramas


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
46.61-3-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuário; partes e peças

46.72-9-00 - Comércio atacadista de ferragens e ferramentas

46.83-4-00 - Comércio atacadista de defensivos agrícolas, adubos, fertilizantes e corretivos do solo

49.30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e
internacional

71.12-0-00 - Serviços de engenharia


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

 
LOGRADOURO

R GENEROSA H DALE LASTE 

NÚMERO

741 

COMPLEMENTO

SALA 01 

 
CEP

89.820-000	

BAIRRO/DISTRITO

APARECIDA 

MUNICÍPIO

XANXERE 

UF

SC


 
ENDEREÇO ELETRÔNICO

JBSUBSTRATO@GMAIL.COM 

TELEFONE

(49) 9994-0588/ (49) 9105-7396


 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

*****


 
SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA	

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

30/08/2021


 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL




 

SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 08/04/2022 às 16:29:21 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



 
 
 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 05/07/2022 16:48:03 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: JE SUBSTRATOS E FERTILIZANTES LTDA 
CNPJ: 43.338.044/0001-39 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 











 13/06/2022  0012312487 
 P O D E R  J U D I C I Á R I O 

 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SANTA CATARINA 
 Comarca de Xanxerê 

 C E R T I D Ã O 
 FALÊNCIA, CONCORDATA E RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

 CERTIDÃO Nº:   9613878  FOLHA: 1/1 

             À   vista   dos   registros   cíveis   constantes   nos   sistemas   de   informática   do   Poder   Judiciário   do   Estado   de   Santa 
 Catarina   da   Comarca   de   Xanxerê,   com   distribuição   anterior   à   data   de   12/06/2022,   verificou-se   NADA   CONSTAR   em 
 nome de:  

 JE   SUBSTRATOS   E   FERTILIZANTES   LTDA,   portador   do   CNPJ:   43.338.044/0001-39.   ****************************** 

             OBSERVAÇÕES: 

 a) para a emissão desta certidão, foram considerados os normativos do Conselho Nacional de Justiça; 

 b)   os   dados   informados   são   de   responsabilidade   do   solicitante   e   devem   ser   conferidos   pelo   interessado   e/ou 
 destinatário; 

 c)   a   autenticidade   deste   documento   poderá   ser   confirmada   no   endereço   eletrônico   http://www.tjsc.jus.br/portal,   opção 
 Certidões/Conferência de Certidão; 

 d)   para   a   Comarca   da   Capital,   a   pesquisa   abrange   os   feitos   em   andamento   do   Foro   Central,   Eduardo   Luz,   Norte   da 
 Ilha, Fórum Bancário e Distrital do Continente; 

 e)   certidão   é   expedida   em   consonância   com   a   Lei   nº   11.101/2005,   com   a   inclusão   das   classes   extrajudiciais:   128   - 
 Recuperação Extrajudicial e 20331 - Homologação de Recuperação Extrajudicial. 

 ATENÇÃO:   A   presente   certidão   é   válida   desde   que   apresentada   juntamente   com   a   respectiva   certidão   de   registros 
 cadastrados no sistema eproc, disponível através do endereço https://certeproc1g.tjsc.jus.br 

             Certifico finalmente que esta certidão é isenta de custas. 

             Esta certidão foi emitida pela internet e sua validade é de 60 dias. 

 Xanxerê, segunda-feira, 13 de junho de 2022. 

                0012312487 
 PEDIDO N°:  
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 43.338.044/0001-39
Razão Social:JE SUBSTRATOS E FERTILIZANTES LTDA
Endereço: RUA GENEROSA H DALE LASTE 741 / APARECIDA / XANXERE / SC /

89820-000



A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada
encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes
 a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:02/07/2022 a 31/07/2022



Certificação Número: 2022070202141468217100

Informação obtida em 05/07/2022 10:26:41

A utilização deste Certificado
 para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de
 autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



Ministério do Meio Ambiente

Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renovaváveis

CADASTRO TÉCNICO FEDERAL

CERTIFICADO DE REGULARIDADE - CR

Registro n.º Data da consulta: CR emitido em: CR válido até:
7991958       15/06/2022 15/06/2022 15/09/2022

Dados básicos:
CNPJ : 43.338.044/0001-39

Razão Social : JE SUBSTRATOS E FERTILIZANTES LTDA

Nome fantasia : JE SUBSTRATOS E FERTILIZANTES LTDA

Data de abertura : 15/09/2021

Endereço:
logradouro: RUA GENEROSA HERMINIA DALLA LASTE 741

N.º: 741 Complemento: SALA 01

Bairro: APARECIDA Município: XANXERE

CEP: 89820-000 UF: SC

Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras
e Utilizadoras de Recursos Ambientais – CTF/APP

Código Descrição
18-7 Comércio de produtos químicos e produtos perigosos

Conforme dados disponíveis na presente data, CERTIFICA-SE que a pessoa jurídica está em conformidade com as obrigações

cadastrais e de prestação de informações ambientais sobre as atividades desenvolvidas sob controle e fiscalização do Ibama, por

meio do CTF/APP.

O Certificado de Regularidade emitido pelo CTF/APP não desobriga a pessoa inscrita de obter licenças, autorizações, permissões,

concessões, alvarás e demais documentos exigíveis por instituições federais, estaduais, distritais ou municipais para o exercício de

suas atividades

O Certificado de Regularidade emitido pelo CTF/APP não habilita o transporte e produtos e subprodutos florestais e faunísticos.

Chave de autenticação HL9N31VBEDBZBHWJ

IBAMA - CTF/APP 15/06/2022 - 14:46:56
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Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Contribuinte,
Confira os dados de cadastro da Pessoa Jurídica e, existindo qualquer divergência, providencie junto à Secretaria de
Estado da Fazenda a sua atualização cadastral.

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA


CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS



CNPJ/CPF


43338044000139 
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO ESTADUAL E 

DE SITUAÇÃO CADASTRAL
Início Atividade com ICMS


13/10/2021




INSCRIÇÃO ESTADUAL


261276220

NOME EMPRESARIAL


JE SUBSTRATOS E FERTILIZANTES LTDA




TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)


******




CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL


4623106 - Comércio atacadista de sementes, flores, plantas e gramas




CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS


7112000 - Serviços de engenharia
4683400 - Comércio atacadista de defensivos agrícolas, adubos, fertilizantes e corretivos do solo
4930202 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e
internacional
4661300 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuário; partes e peças
4672900 - Comércio atacadista de ferragens e ferramentas




CONTRIBUINTE CREDENCIADO/DISPENSADO A EMITIR OS SEGUINTES DOCUMENTOS ELETRÔNICOS


- Credenciado a Emitir Nota Fiscal Eletrônica - NFe a partir de 13/10/2021
- Credenciado a Emitir Conhecimento de Transporte Eletrônico - CTe a partir de 13/10/2021 - Modal Rodoviário
******





CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA


2062 - SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA




LOGRADOURO


RUA GENEROSA H DALE LASTE

NÚMERO


741 
COMPLEMENTO


SALA:01




CEP


89820-000

BAIRRO/DISTRITO


APARECIDA

MUNICÍPIO


XANXERÊ

UF


SC




SITUAÇÃO CADASTRAL


ATIVO desde 13/10/2021




Modelo aprovado pela Portaria SEF nº 375, de 26/08/2003. 
Emitido em 08/04/2022 16:31:59 (data e hora de Brasília).







MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E  ABASTECIMENTO

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E

ABASTECIMENTO-SFA/SC

CERTIFICADO DE REGISTRO DE ESTABELECIMENTO

Certifico que está devidamente Registrado neste Ministério sob o Nº EC: SC 002793-6

o Estabelecimento: JE SUBSTRATOS E FERTILIZANTES LTDA

CNPJ/CPF Nº: 43.338.044/0001-39

Localizado a: M Xanxerê, Nº 741 SALA 1

Complemento: Rua Generosa Herminia Dalle Laste, B. aparecida

Bairro:

CEP: 89820-000

Área: FERTILIZANTE, INOCULANTE E CORRETIVO

Classificado como:

Município: Xanxerê UF: SC

Atividade Categoria Característica Adicional

COMERCIANTE
PRODUTO COMERCIALIZADO
EMBALADO

ESTE REGISTRO É VÁLIDO ATÉ 17/11/2026

Observação/Condicionantes:

Data da Concessão de Registro Inicial: 17/11/2021

Data da Renovação do Registro:

Documento gerado pelo deferimento automático no sistema Sipeagro, em 17/11/2021, conforme disposto na Instrução
Normativa MAPA nº 53/2013. Sujeito ao cancelamento caso não atendidos os dispositivos regulamentares em vigor.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://www.agricultura.gov.br, informando o código: SKGY-MNW3-COPK-KLAT

http://in.gov.br/web/dou/-/instrucao-normativa-n-9-de-21-de-maio-de-2019-136230254
http://in.gov.br/web/dou/-/instrucao-normativa-n-9-de-21-de-maio-de-2019-136230254
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Aviso

O Tribunal de Contas do Estado do Paraná – TCEPR comunica que, na sexta-feira (13/05/22), por

volta das 21 horas, foram detectados registros suspeitos de atividades maliciosas em sua

infraestrutura tecnológica.

Imediatamente após a confirmação da contaminação pelo malware, a equipe técnica da Diretoria

de Tecnologia da Informação executou as medidas de isolamento, garantindo a segurança e a

integridade das informações, com o apoio incansável de técnicos do Tribunal Regional Eleitoral do

Paraná e da Microsoft.

Os procedimentos já realizados se mostraram eficazes, sem registro de indícios de

comprometimento ou vazamento dos dados processuais e pessoais, sendo que os serviços de

hotsite (portal de Informações), serviços de e-mail e telefonia integrada permanecem disponíveis.

A equipe, com a integração de toda a Diretoria, segue trabalhando na avaliação da extensão do

incidente e atuando com a maior agilidade possível para restabelecer a normalidade e a segurança

do ambiente computacional, com cautela, segurança e zelo.

O Portal web do TCE-PR e os aplicativos ao jurisdicionado e aos cidadãos serão gradualmente

restabelecidos assim que a segurança do ambiente for restaurada.

Não existe nenhum motivo para preocupação, já que não ocorreram prejuízos, nem foram

afetados os sistemas pelos quais os municípios se conectam ao TCE.

Os prazos processuais estão suspensos entre 13/05 e 15/07.

Portaria Extraordinária nº 63/2022



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (07/07/2022 às 16:49) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 986.565.899-20.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

62C7.38E0.E528.9392 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 07/07/2022 as 16:49:52 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=62C7.38E0.E528.9392&cpfCnpj=98656589920


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 43.338.044/0001-39
Razão Social: JE SUBSTRATOS E FERTILIZANTES LTDA
Nome Fantasia: JE SUBSTRATOS E FERTILIZANTES LTDA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 18/11/2022
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 30/08/2022
FGTS 12/07/2022
Trabalhista Validade: 02/11/2022(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 29/05/2022 (*)
Receita Municipal Validade: 11/06/2022 (*)

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/12/2022Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 07/07/2022 16:48 de
CPF: 090.575.919-28      Nome: FELIPE KAUAN WEBER

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: EDNA CRISTINA MENDONCA BORDIGNON 
 
CPF/CNPJ: 986.565.899-20 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 16:50:12 do dia 07/07/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: X8EK070722165012 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: EDNA CRISTINA MENDONCA BORDIGNON 
 
CPF: 986.565.899-20 

 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 16:50:27 do dia 07/07/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: 2AV9070722165027 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 07/07/2022 16:49:11 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: JE SUBSTRATOS E FERTILIZANTES LTDA 
CNPJ: 43.338.044/0001-39 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 



07/07/2022 16:49 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

https://www.portaldatransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=98656589920&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2… 1/1

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

98656589920

Data da consulta: 07/07/2022 16:28:41

Data da última atualização: 07/07/2022 12:00:04

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://www.portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


CERTIFICO O REGISTRO EM 26/04/2018 15:11 SOB Nº 20182029034.
PROTOCOLO: 182029034 DE 23/04/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11801588281. NIRE: 41205242867.
GRAMEIRA E FLORICULTURA SANTA HELENA LTDA

             Libertad Bogus
            SECRETÁRIA-GERAL
          CURITIBA, 26/04/2018
       www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação
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A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação



CERTIFICO O REGISTRO EM 26/04/2018 15:11 SOB Nº 20182029034.
PROTOCOLO: 182029034 DE 23/04/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11801588281. NIRE: 41205242867.
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A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação



A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação
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Comprovante  de  Inscrição  Cadastral - CICAD

Inscrição no CAD/ICMS

90308476-68

Inscrição CNPJ

06.278.471/0001-42

Início das Atividades

07/2004

Empresa / Estabelecimento

Nome Empresarial GRAMEIRA E FLORICULTURA SANTA HELENA LTDA

Título do Estabelecimento

Endereço do Estabelecimento AV NOSSA SENHORA DE FATIMA, 472 - JARDIM PORTO ALEGRE - CEP
85906-230
FONE: (45) 3278-7658

Município de Instalação TOLEDO - PR, DESDE 07/2004

( Estabelecimento Matriz )

Qualificação

 Situação Atual
ATIVO - SIMPLES NACIONAL / SIMPLES NACIONAL - DIA 03 DO MES+2, DESDE
06/2021

 Natureza Jurídica 206-2 - SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

Atividade Econômica Principal do
Estabelecimento

4623-1/06 - COMERCIO ATACADISTA DE SEMENTES, FLORES, PLANTAS E
GRAMAS

Atividade(s) Econômica(s)
Secundária(s) do Estabelecimento

4789-0/02 - COMERCIO VAREJISTA DE PLANTAS E FLORES NATURAIS

4789-0/99 - COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

Quadro Societário

Tipo Inscrição Nome Completo / Nome Empresarial Qualificação

CPF 033.094.969-10 LISANDRA LUCIANA KONZELMANN SÓCIO-ADMINISTRADOR

CPF 017.658.659-80 LAURO LUIS KLIMACZEWSKI SÓCIO

Este CICAD tem validade até 09/12/2021.

Os dados cadastrais deste estabelecimento poderão ser confirmados via
Internet www.fazenda.pr.gov.br

Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

CAD/ICMS Nº 90308476-68

Emitido Eletronicamente via Internet
09/11/2021 9:47:54

Dados transmitidos de forma segura
Tecnologia CELEPAR

Emissão do CICAD https://www.arinternet.pr.gov.br/cadicms/_ce_CIFS11D.asp?eIncludeLi...

1 of 1 09/11/2021 09:48

http://www.fazenda.pr.gov.br/
http://www.fazenda.pr.gov.br/
http://www.fazenda.pr.gov.br/


Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 026954275-02

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 06.278.471/0001-42
Nome: GRAMEIRA E FLORICULTURA SANTA HELENA LTDA
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 06/10/2022 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: GRAMEIRA E FLORICULTURA SANTA HELENA LTDA
CNPJ: 06.278.471/0001-42 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 15:24:08 do dia 08/03/2022 <hora e data de Brasília>.
Válida até 04/09/2022.
Código de controle da certidão: 8FDC.8250.FEB1.90AF
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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MUNICÍPIO DE TOLEDO
 

ESTADO DO PARANÁ

 CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MOBILIÁRIOS E IMOBILIÁRIOS
38777/2022

IMPORTANTE:

 FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA
MUNICIPAL COBRAR DÉBITOS CONSTATADOS
POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AO
PERÍODO COMPREENDIDO NESTA CERTIDÃO.

Certificamos que até a presente data não existe débito tributário vencido  relativo a empresa com a Localização
descrita abaixo.

   VALIDADE: 28/07/2022    CÓD. AUTENTICAÇÃO:  9ZTMJCUFFH9J2X28E5R8

   RAZÃO SOCIAL:   GRAMEIRA E FLORICULTURA SANTA HELENA LTDA

INSCRIÇÃO EMPRESA CNPJ/CPF INSCRIÇÃO ESTADUAL ALVARÁ

 242187 06.278.471/0001-42  90308476-68 242187 
ENDEREÇO

AV NOSSA SENHORA DE FÁTIMA, 472 - S-515 Q-06 - JARDIM PORTO ALEGRE CEP: 85906230 Toledo - PR

ATIVIDADES
Comércio atacadista de sementes, flores, plantas e gramas, Atividades paisagísticas, Comércio varejista de outros produtos não
especificados anteriormente, Serviço de preparação de terreno, cultivo e colheita, Comércio varejista de plantas e flores naturais

Observações:  
Certidão emitida gratuitamente pela internet em 28/06/2022.
Qualquer rasura invalidará este documento.
Conferir autenticidade em www.toledo.pr.gov.br       
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO

06.278.471/0001-42
MATRIZ	

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

27/05/2004


 
NOME EMPRESARIAL

GRAMEIRA E FLORICULTURA SANTA HELENA LTDA 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

********


PORTE

EPP


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
46.23-1-06 - Comércio atacadista de sementes, flores, plantas e gramas


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
01.61-0-03 - Serviço de preparação de terreno, cultivo e colheita

47.89-0-02 - Comércio varejista de plantas e flores naturais

47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente

81.30-3-00 - Atividades paisagísticas


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

 
LOGRADOURO

AV NOSSA SENHORA DE FATIMA 

NÚMERO

472 

COMPLEMENTO

********	

 
CEP

85.906-230	

BAIRRO/DISTRITO

JARDIM PORTO ALEGRE 

MUNICÍPIO

TOLEDO 

UF

PR


 
ENDEREÇO ELETRÔNICO




TELEFONE

(45) 3278-7658


 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

*****


 
SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA	

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

27/05/2004


 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL




 

SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 08/06/2022 às 09:52:58 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 06.278.471/0001-42
Razão Social:GRAMEIRA E FLORICULTURA SANTA HELENA LTDA
Endereço: AV NOSSA SENHORA DE FATIMA 472 / JARDIM PORTO ALEGRE / TOLEDO

/ PR / 85906-230



A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada
encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes
 a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:27/06/2022 a 26/07/2022



Certificação Número: 2022062701115820224438

Informação obtida em 28/06/2022 14:20:51

A utilização deste Certificado
 para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de
 autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 06.278.471/0001-42 DUNS®: 897900711
Razão Social: GRAMEIRA E FLORICULTURA SANTA HELENA LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 15/11/2022

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 04/09/2022
Código de Controle: 8FDC8250FEB190AF

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 26/07/2022
Código de Controle: 2022062700012855008251

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 25/10/2022
Código de Controle: 131894372022

Emitido em: 07/07/2022 16:18 de
CPF: 090.575.919-28      Nome: FELIPE KAUAN WEBER
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SINTEGRA
Consulta Pública ao Cadastro do

Estado do Paraná




IDENTIFICAÇÃO Cadastro atualizado até
a data da consulta

Data/Hora Host
CELEPAR
07/07/2022 - 16:05:48

CNPJ: 06.278.471/0001-42 Inscrição
Estadual: 90308476-68

Nome Empresarial: GRAMEIRA E FLORICULTURA SANTA HELENA LTDA



ENDEREÇO
Logradouro: AV NOSSA SENHORA DE FATIMA
Número: 472 Complemento:
Bairro: JARDIM PORTO ALEGRE
Município: TOLEDO UF: PR
CEP: 85.906-230 Telefone: (45)3278-7658
E-mail: NÃO CADASTRADO



INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Atividade Econômica Principal: 4623106 - COMERCIO ATACADISTA DE
SEMENTES, FLORES, PLANTAS E GRAMAS

Atividade(s) Econômica(s)
Secundária(s):

4789002 - COMERCIO VAREJISTA DE PLANTAS E
FLORES NATURAIS 
4789099 - COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS
PRODUTOS NAO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE 

Início das Atividades: 07/2004
Situação Atual: HABILITADO - DESDE 07/2004
Situação Cadastral: ATIVO - DESDE 07/2004

Regime Tributário: SIMPLES NACIONAL / SIMPLES NACIONAL - DIA 03
DO MES+2

SPED (EFD, NF-e, CT-e): Maiores informações clique aqui



OBSERVAÇÃO: Os dados acima são baseados em informações
fornecidas pelo próprio contribuinte cadastrado. Não valem
como certidão de sua efetiva existência de fato e de direito,
não são oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade

tributária derivada de operações com ele ajustadas.



Consultar novo contribuinte do Paraná
Acessar cadastro de outros Estados

http://www.pr.gov.br/
http://www.sintegra.fazenda.pr.gov.br/sintegra/sintegra1
http://www.sintegra.gov.br/


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 06.278.471/0001-42 DUNS®: 897900711
Razão Social: GRAMEIRA E FLORICULTURA SANTA HELENA LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 15/11/2022
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 04/09/2022
FGTS 26/07/2022
Trabalhista Validade: 25/10/2022(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 26/08/2022
Receita Municipal Validade: 28/05/2022 (*)

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

31/05/2022 (*)Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 07/07/2022 16:21 de
CPF: 090.575.919-28      Nome: FELIPE KAUAN WEBER

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


06/07/2022 09:17 - TCEPR

https://www.tce.pr.gov.br 1/4

Aviso

O Tribunal de Contas do Estado do Paraná – TCEPR comunica que, na sexta-feira (13/05/22), por

volta das 21 horas, foram detectados registros suspeitos de atividades maliciosas em sua

infraestrutura tecnológica.

Imediatamente após a confirmação da contaminação pelo malware, a equipe técnica da Diretoria

de Tecnologia da Informação executou as medidas de isolamento, garantindo a segurança e a

integridade das informações, com o apoio incansável de técnicos do Tribunal Regional Eleitoral do

Paraná e da Microsoft.

Os procedimentos já realizados se mostraram eficazes, sem registro de indícios de

comprometimento ou vazamento dos dados processuais e pessoais, sendo que os serviços de

hotsite (portal de Informações), serviços de e-mail e telefonia integrada permanecem disponíveis.

A equipe, com a integração de toda a Diretoria, segue trabalhando na avaliação da extensão do

incidente e atuando com a maior agilidade possível para restabelecer a normalidade e a segurança

do ambiente computacional, com cautela, segurança e zelo.

O Portal web do TCE-PR e os aplicativos ao jurisdicionado e aos cidadãos serão gradualmente

restabelecidos assim que a segurança do ambiente for restaurada.

Não existe nenhum motivo para preocupação, já que não ocorreram prejuízos, nem foram

afetados os sistemas pelos quais os municípios se conectam ao TCE.

Os prazos processuais estão suspensos entre 13/05 e 15/07.

Portaria Extraordinária nº 63/2022



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (07/07/2022 às 16:22) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 033.094.969-10.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

62C7.326B.2566.8739 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 07/07/2022 as 16:22:19 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=62C7.326B.2566.8739&cpfCnpj=03309496910


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: LISANDRA LUCIANA KONZELMANN 
 
CPF: 033.094.969-10 

 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 16:22:42 do dia 07/07/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: 9B43070722162242 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 07/07/2022 16:21:39 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: GRAMEIRA E FLORICULTURA SANTA HELENA LTDA 
CNPJ: 06.278.471/0001-42 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 



07/07/2022 16:22 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

https://www.portaldatransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=03309496910&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2… 1/1

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

03309496910

Data da consulta: 07/07/2022 15:03:56

Data da última atualização: 07/07/2022 12:00:04

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://www.portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: LISANDRA LUCIANA KONZELMANN 
 
CPF/CNPJ: 033.094.969-10 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 16:22:30 do dia 07/07/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: 8RMR070722162230 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5
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